
1 

 

 

 
 

Zpráva o činnosti Muzea Českého krasu, příspěvkové organizace  

v roce 2022. 

 

„Výroční zpráva“ 
 

 

 
 

Sídlo Muzea Českého krasu v Berouně – Jenštejnský a Salátovský dům 
zdroj: město Beroun, autor: David Vančišin 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala  Karin Kriegerbecková, ředitelka muzea 

  s využitím podkladů od jednotlivých oddělení MČK 

 

 

 

Dne 7. 3. 2023  



2 

 

 

 

 

 

 

Obsah zprávy o činnosti Muzea Českého krasu, příspěvkové organizace 

v roce 2022. 

 

 
 

 

1. Základní údaje o příspěvkové organizaci. 3 

2. Úvod zprávy. 3           

3. Hospodaření. 3           

4. Investiční činnost. 6                  

5. Spolupráce s OKPP. 7        

6. Výstavní činnost. 7                 

7. Edukační činnost. 8                 

8. Geovědní vzdělávání pedagogických pracovníků. 10    

9. Fotodokumentace vybraných geovědních edukačních akcí. 11           

10. Shrnutí číselných údajů MČK v oblasti edukačních aktivit.  20           

11. Expoziční a další prostory – změny. 23             

12. Návštěvnost MČK, počet otevřených dní, statistiky. 24           

13. Akce zdarma a za 1 Kč v souladu s MP č. 3/KUL/2018 v pl. znění. 28                            

14. Propagační činnost, ohlasy v tisku a sociální sítě. 29                                                                   

15. Prezentace p. o. a zřizovatele u příležitosti audiovizuálních projektů. 34        

16. Spolupráce s obcemi, s místními komunitami, institucemi a institucemi zřizovanými SK. 34      

17. Odborná činnost. 34                        

18. Vydavatelská činnost. 36 

19. Spolupráce s dobrovolníky, praxe studentů. 37 

20. Koncepční činnost. 37 

21. Krizové řízení. 37 

22. Vnitřní předpisy. 37 

23. Personalistika. 37 

24. Zaměstnanecké benefity. 38 

25. Ochrana sbírek. Konzervace a restaurování. 39 

26. Projekt: „Centrální depozitář – zajištění efektivní ochrany, správy a zpřístupnění sbírkového 

fondu Muzea Českého krasu, p. o.“, dotační titul: IROP, výzva č. 21, registrační číslo: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668. 40 

27. Provozní záležitosti, údržba budov, VZMR a další. Hospodaření a nakládání s majetkem. 49 

28. Konference, semináře, školení - další vzdělávání pracovníků. 49 

29. Kontrolní činnost. 51 

30. Vstupní prostory MČK – agenda vrátnice – recepce. 53 

31. Přehled usnesení RK a ZK dotýkajících se MČK. 53 

32. Poskytování informací podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 57  

 

 

1 
 



3 

 

 

1. Základní údaje o příspěvkové organizaci. 
 

Organizace: Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace (dále také MČK nebo muzeum) 

se sídlem Husovo nám. 87, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČ: 00065293 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. Pr 876 

Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 1935131/0100 

 

Zřizovatel: Středočeský kraj 

 

Zřizovací listina: aktuální listina nabyla účinnosti dnem 18. 2. 2019 jejím schválením usnesením 

Zastupitelstva zřizovatele č. 089-17/ZK ze dne 18. 2. 2019.  

 

Hlavním účelem zřízení organizace je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 122/2000 

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů. Zřizuje se za účelem získávat, tvořit, 

trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat (též prostřednictvím pořádání kulturních 

a vzdělávacích akcí) veřejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání zkoumaného regionu 

nebo tématu.  
   

2. Úvod zprávy. 

 
Rok 2022 byl kromě jeho počátku již mnohem méně ovlivněn šířením viru SARS-CoV-2 a pandemií 

onemocnění covid–19. Muzea nebyla v průběhu roku uzavírána a bylo možno pořádat hromadné akce.  

Prvním rokem byl provozován v plném rozsahu nový centrální depozitář se všemi nastěhovanými sbírkovými 

předměty, což se spolu s růstem cen energií promítlo do nárůstu provozních nákladů.  

V souvislosti s IROP projektem, v rámci kterého byl vybudován centrální depozitář (2021), byla podána 

poslední, šestá, žádost o platbu a dnem 27. 5. 2022 projekt vstoupil do fáze udržitelnosti (27. 5. 2022 – 27. 5. 

2027). Během roku byly reklamovány mnohé technické závady nové budovy depozitáře.   

Muzeum výrazně navýšilo příjmy ze vstupného v porovnání s předchozími roky a dosáhlo vyšší návštěvnosti 

expozic, výstav a akcí v porovnání s rokem 2021. Městské muzeum v Žebráku vykázalo rekordní návštěvnost 

expozic, výstav a akcí (nejvyšší od roku 2003) a díky rekonstrukci části budovy a instalaci výtahu městem 

Žebrákem se stalo bezbariérovým.  

Proběhly nákupy do sbírkového fondu z IF muzea a zřizovatele. Kromě dalších prací se sbírkovým fondem byly 

zahájeny činnosti vedoucí k propsání změn v uložení všech sbírkových předmětů ve sbírkové evidenci. Zároveň 

probíhala inventarizace sbírek. Pokračovala konzervace a restaurování sbírek ve vlastní konzervátorské dílně, 

zadáno bylo i restaurování externím oborníkem, které bylo podpořeno dotací Ministerstva kultury ČR. 

Na podzim byly provedeny organizační změny, jmenována nová vedoucí ekonomicko-provozního oddělení a 

ustanovena zástupkyně ředitelky. Nastoupili noví zaměstnanci. 

Byly realizovány nebo zahájeny investiční nákupy a projekty. Byly obdrženy dotace a zároveň připraveny 

žádosti o dotace na rok 2023. Byla rozšířena edukační nabídka a investováno do techniky pro edukační činnost.  

Byly vydány dva knižní tituly a další číslo časopisu Český kras. Pro zavedení v roce 2023 byl na konci roku 

2022 připraven návrh nového ceníku a předložen k odsouhlasení OKPP KÚ SK. 

Muzeum Českého krasu v Berouně bylo v roce 2022 otevřeno 323 dní, pobočka Muzeum Hořovicka 161 dní a 

Městské muzeum v Žebráku bylo otevřeno 77 dní.  

 

3. Hospodaření MČK.  
 

Finanční plán a schválené ukazatele budou poslední změnou ZU upraveny. Náklady byly oproti předchozímu 

roku vyšší díky zvýšení cen energií a díky zprovoznění centrálního depozitáře S. K. Neumanna 1141, Beroun 

(nárůst spotřeby energií a nákladů na revize a údržbu např. výměny filtrů vzduchotechniky atd.;). Byl zapojen 

rezervní fond i fond odměn. 



4 

 

 Návrh finančního plánu pro rok 2022 byl zaslán na KUSK 26. 8. 2021 na základě přidělených limitů 

schválených RK. Finanční plán za rok 2022 byl upraven dle skutečných nákladů a výnosů roku. Po 

zaúčtování všech účetních případů roku 2022 bylo nutné zapojení finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 290 844,00 Kč. Jednalo se o finanční prostředky na úhradu nákladů za 

energie - organizaci tyto náklady vzrostly v důsledku nárůstů cen a především provozem 

centrálního depozitáře. V této souvislosti byla v roce 2022 budova centrálního depozitáře vybrána 

pro instalaci fotovoltaické elektrárny. Náklady na revize a související údržbu v depozitáři S.K.N. 

1141 (např. výměnu filtrů vzduchotechniky) činily 268 813,25 tis. Kč. 

 

 Odpisové plány MČK byly schváleny Usnesením č. 056-16/2022/RK ze dne 7. 4. 2022 – odpisy 

dlouhodobého majetku. Odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2022 byly schváleny ve výši 

2 889 820,00 Kč, z toho neprofinancované zřizovatelem činily 1 241 068,00 Kč a 1 641 752,00 Kč 

představovalo zúčtování časového rozlišené transferů na pořízení DHM v souvislosti 

s odepisováním (EU + SR) 

 

 Mzdové náklady – limit mzdových prostředků byl pro rok 2022 schválen ve výši 11 809 400,00 

Kč. Na pokrytí mzdových nákladů byl čerpán fond odměn ve výši 508 798,34 Kč. 

 

 Rezervní fond z darů byl čerpán ve výši 56 650,00 Kč. Čerpání rezervního fondu z výsledku 

hospodaření na překlenutí časového nesouladu mezi náklady a výnosy 290 031,83 Kč.  

 

 Provozní příspěvek - byl schválen ve výši 14 626 200,00 Kč. V  průběhu roku byly poskytnuty 

další příspěvky od zřizovatele a provedeny následující úpravy:  

 Usnesení 079-46/2022/RK – příspěvek 100 121,00 Kč – navýšení energií 

 Usnesení 06-46/2022/RK – 24 520,00 Kč – navýšení úspor energií – bude čerpáno v roce 2023 

na realizaci drobných opatření vedoucích k energetickým úsporám 

 Usnesení 082-46/2022/RK – 5 000,00 Kč příspěvek KUSK na program Na dno pradávných 

moří 

 MČK obdrželo 150 000,00 Kč na ediční činnost – publikace Matěj Waraus (Usnesení 032-

33/2022/RK) – finanční prostředky byly KUSK vráceny z důvodu obdržení dotace města 

Berouna 

 Usnesení 04-44/2022/RK – navýšení mzdových prostředků o 32 800,00 Kč  

 Usnesení 043-38/2022/RK – 295 000,00 Kč – navýšení mzdového fondu 

 Usnesení 051-36/2022/RK – tzv. měkké projekty – 106 877,00 Kč  

 Usnesení 051-34/20222/RK – 100 126,00 Kč navýšení energií 

 Usnesení 084-31/2022/RK – dotace KUSK na adventní program ve výši 102 000,00 Kč 

 Usnesení 033-24/2022/RK – navýšení energií o 109 751,00 Kč 

 Usnesení 045-22/2022/RK – spolupořádání koncertu Karlovarského symfonického orchestru - 

100 000,00 Kč 

 Vratka 400 000 Kč neinvestičních FP a 300 000,00 Kč investičních FP výstava Český kras a 

jeho lidé – schváleno v roce 2021 Usnesením 058-46/2021/RK 

 Usnesení 054-14/2022/RK – 90 502,00 Kč – navýšení cen energií 

 Středočeské kulturní léto ve výši 194 750,00 Kč 

 208 000,00 usnesení 066-42/2021/RK – edukační programy 

 Usnesení 093-47/2021/RK – 120 000,00 Kč – vybavení pro práci se sociálními sítěmi vč. 

příslušenství – realizováno v roce 2021 

 28 150,00 Kč – Podíl KUSK restaurování olejomalby v rámu – Kristus podává sv. Petru klíče 

(dotace z programu MK ČR Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II 

ISO/D) 



5 

 

 

Zvyšování soběstačnosti. Příjmy z vlastní činnosti bez dotací a nefinančních darů. 

 V roce 2022 byla cíleně rozšířena nabídka a četnost doprovodných edukačních a tvořivých 

programů a akcí a v této souvislosti se podařilo navýšit příjmy ze vstupného oproti předchozím 

rokům; dále byly navýšeny příjmy z prodeje suvenýrů a byly získány finanční dary a drobný příjem 

z pronájmu prostor:  

 601 189,00 Kč (nárůst) činily příjmy ze vstupného. Srovnání s předchozími roky: 2021 

příjem 258 308, 00 Kč, 2020 činil 158 559,00 Kč uzavření muzea – pandemie, 

předcovidový rok 2019 - příjem 467 318,- Kč.  

 214 748,19,- Kč (nárůst oproti roku 2021) představovaly příjmy z prodeje suvenýrů. V roce 

2021 byly prodány suvenýry ve výši 85 499,80 Kč.  

 120 000,00 Kč bylo získáno z finančních darů  

 23 425,00 Kč činily příjmy z pronájmu majetku. Movitý majetek SK – sbírkové předměty 

nebyly v roce 2022 předmětem nájmu. Žadatelům, zpravidla muzeím, jsou v souladu se 

zvyklostmi mezi muzei navzájem a nekomerčními subjekty, pro výstavní účely, zapůjčovány. 

Nemovitý majetek SK – prostory nemovitého majetku SK v hospodaření Muzea Českého 

krasu, p. o. v Berouně byly maximálně využity pro potřeby MČK. Žádný zbytný prostor k 

dispozici nebyl (pobočky v Žebráku a Hořovicích jsou umístěny v pronajatých / vypůjčených 

prostorách, které jsou také využity na maximum). V Berouně byly pronajaty prostory 

v rámci konání trhů za 23 425,00 Kč. 

 

Získání finanční spoluúčasti na realizované aktivity nad rámec příspěvku zřizovatele – nadnárodní zdroje 

(IROP), národní zdroje (ministerstva), fondy obcí, nadační fondy; nepeněžní plnění s vyčíslením finančního 

daru. 

 V roce 2022 byla podána poslední žádost o platbu v rámci projektu „Centrální depozitář - zajištění 

efektivní ochrany, správy a zpřístupnění sbírkového fondu MČK“, registrační číslo: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668. Byla dokončena poslední, 6. etapa, projektu. Byly získány i další 

finanční prostředky z níže uvedených zdrojů.  

 9 518 578,- Kč z projektu IROP „Centrální depozitář …“  dokončení, 6. žádost o platbu a její 

proplacení (částka po korekci 10.000,- Kč) 

 95 000,00 Kč z dotací z národních zdrojů 

 15 000,00 Kč v rámci spolupráce s Asociací muzeí a galerií České republiky, z. s., a s finanční 

podporou Ministerstva kultury ČR  

 130 207,00 Kč z kulturních fondů obcí  

Nepeněžní věcný dar ve výši: 

 9 293,00 Kč při nákupu skládacích židlí pro doprovodné programy 

 

Podrobný rozpis. 

Strukturální fondy EU 2022: 

 Projekt „Centrální depozitář - zajištění efektivní ochrany, správy a zpřístupnění sbírkového fondu 

MČK“, registrační číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668. Ke dni 31. 12. 2021 byla dokončena 

6. etapa projektu (od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021). Žádost o platbu č. 6 a Zpráva o realizaci projektu 

č. 6, byly předloženy na CRR ČR dne 24. 1. 2022. Celkové způsobilé výdaje předkládané ŽoP č. 

06 činily 10 587 309,90 Kč, z toho investiční: 9 043 584,39 Kč, neinvestiční: 1 543 725,51 Kč. 

Výše dotace: 9 528 578,90 Kč (90 %), vlastní podíl: 1 543 725,51 Kč (10 %).  ŽoP č. 06 byla dne 

24. 4. 2022 schválena s korekcí 10 000,00 Kč. Dotace odpovídající výši schválených způsobilých 

výdajů (9 518 578,90 Kč) byla proplacena na číslo bankovního účtu zřizovatele MČK, 

Středočeského kraje (1. 5. 2022), který následně finanční prostředky převedl MČK. Dotace bude 

po dohodě ekonomek KUSK a MČK vyúčtována v roce 2023.  

Národní zdroje: 



6 

 

 65 000 Kč –dotace z programu MK ČR Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 

II ISO/D – restaurování olejomalby v rámu – Kristus podává sv. Petru klíče;  

 30 000,00 Kč – dotace z programu MK ČR - Program Podpora výchovně vzdělávacích aktivit 

muzejnictví (Na dno pradávných moří). Realizací projektu došlo k vytvoření vzdělávacího 

programu v rámci Geologicko-paleolontologické expozice MČK a Geoparku Barrandien, 

rozvíjejícího poznání souvislostí v oblasti geologie v našem regionu a dosažení závazného 

ukazatele 300 účastníků programu v roce 2022 (program byl spuštěn ve 2. polovině roku 2022). 

Národní zdroje prostřednictvím AMG z.s.: 

 15 000,00 Kč – prostřednictvím Asociací muzeí a galerií České republiky, z.s. finanční podpora 

Ministerstva kultury ČR na organizaci odborného Semináře geologů muzeí ČR a SK v termínu 12. 

– 16. 9. 2022. 

Fondy obcí – kulturní dotace: 

 5 000,00 Kč – kulturní dotace města Hořovic na projekt Muzejní a Hradozámecká noc. 

 28 707,00 Kč - dotace z rozpočtu města Berouna na projekt Setkávání v muzeu 2022 – přednáškový 

cyklus. 

 42 900,00 Kč – dotace z rozpočtu města Berouna na projekt Muzejní noc Beroun 2022. 

 53 600,00 Kč – dotace z rozpočtu města Berouna na vydání regionální publikace Spisy a zápisky 

Matěje Vlastislava Warrause z Berouna – Vzpomínky cukráře a ochotníka. 

Dary – peněžní plnění: 

 20 000,00 Kč - finanční dar Velkolom Čertovy schody  

 100 000,00 Kč finanční dar Vápenky Čertovy schody k účelu posílení investičního fondu 

obdarovaného za účelem částečného pokrytí nákladů nutných pro zakoupení doplňků na míru ke 

stávajícímu úložnému mobiliáři v centrálním depozitáři MČK. 

Dary – nepeněžní plnění:  

 v roce 2022 MČK obdrželo věcný dar ve výši 9 293,00 Kč při nákupu skládacích židlí pro 

doprovodné programy  

 

Ve 2. pololetí 2022 byly připraveny a podány následující žádosti o finanční dotace na rok 2023 v celkové 

výši: 128 251,00 Kč: 

 Žádost o poskytnutí dotace z programu ISOII/D (MKČR) na restaurování sbírkových předmětů ve 

výši 87 400,00 Kč (olej na plátně Madona s dítětem obklopená svatými, evid. č. sH 539);  

 Žádost o dotaci na kulturní činnost ve městě Berouně na přednáškový cyklus Setkávání v muzeu ve 

výši 40 851,00 Kč.  

 Žádost o dotaci na kulturní činnost ve městě Berouně na projekt 18. muzejní noci na téma Pověsti 

a legendy našeho kraje ve výši 33 622,00 Kč 

 Další žádosti byly podány na začátku roku 2023. 

 

4. Investiční činnost. 

 

Čerpání plánu (zásobníku) investic SK – zhodnocení stavu realizace jednotlivých samostatných projektů 

a realizace nákupu předmětů sbírkové povahy dle Koncepce sbírkotvorné činnosti příspěvkových 

organizací zřizovaných Středočeským krajem v oblasti kultury se zaměřením na rozšiřování sbírek 

nákupem předmětů (2021-2025).  

V roce 2022 byl čerpán investiční fond MČK a zásobník investic SK v níže uvedeném rozsahu: 

 nákup předmětů do sbírkového fondu z IF MČK byl realizován v celkové výši 87 816,00 Kč;  

 další sbírkové předměty byly na návrh MČK zakoupeny Středočeským krajem za 105 800,00 Kč 

a protokolárně převedeny do sbírek MČK; 

 dále byly muzeem realizovány níže uvedené, zřizovatelem schválené, investiční projekty:  



7 

 

 projekt „Nákup univerzálního osobního automobilu“ za 549 568,28 Kč (předpoklad 

550 000,00 Kč) byl v roce 2022  

 realizován a dokončen 

 projekt „Rozvoj geovědních edukačních aktivit Muzea Českého krasu - nové vzdělávací 

programy využívající mikroskopické metody a další rozvoj multimediálních projekcí a 

interaktivních vzdělávacích aplikací”, celkový odhad nákladů: 483.075,- Kč včetně DPH 

 Technické vybavení pro edukaci bylo v roce 2022 zakoupeno, od roku 2023 bude 

využíváno pro realizaci vzdělávacích programů. Projekt – nákup techniky byl 

dokončen, celkové náklady činily 481 419 Kč. 

 Projekt „Výstava Český kras a jeho lidé - 1. etapa“ 

 První etapa instalace výstavy byla realizována, uhrazeno bylo 920 608,96 Kč, projekt 

pokračuje v roce 2023. 

 Projekt „Doplnění LED svítidel – reflektorů ERCO ke stávajícímu lištovému systému v 

počtu cca 20 ks pro dosažení správného efektu ve výstavních prostorách MČK”. Celkový 

odhad nákladů 446.490,- Kč včetně DPH. 

 Projekt byl v roce 2022 realizován a dokončen, celkové náklady činily 445 388,90 Kč. 

 Projekt „Zpracování PD a realizace příjezdové cesty k nákladní rampě depozitáře SKN 

1141, Beroun“, celkové odhadované náklady: 485.350,- Kč včetně DPH. K 31. 12. 2022 bylo 

projektantovi uhrazeno za odvedenou práci 39 930 Kč. 

 Projekt byl v souladu s plánem v roce 2022 zahájen a realizace pokračuje v roce 2023 

(inženýrská činnost, žádost o vydání územního rozhodnutí, položkový rozpočet slepý 

a oceněný, stanovení předpokládané hodnoty VZMR, VZMR na dodavatele stavby, 

realizace stavby) 

 Projekt „Zajištění odvětrávání podkrovních prostor budovy S. K. Neumanna 1141 v Berouně 

instalací systému automatického otvírání / zavírání střešních vikýřů“ předpokládaná cena 

99 220,00 Kč. 

 Realizace projektu byla z důvodů překážek na straně dodavatele a zároveň i MČK odložena na 

rok 2023, pokud bude financování v roce 2023 schváleno. Převod nevyčerpané částky z roku 

2022 do roku 2023 bude předmětem Zásobníku investice – změna č. 1/2023, kterou bude 

schvalovat Zastupitelstvo kraje v únoru 2023.  

 

 

5. Spolupráce s OKPP, úkoly. 

Spolupráce s OKPP probíhala dobře. Celkem se uskutečnily prostřednictvím Portálu PO či e-mailem desítky 

komunikací (úkoly, informace, směrnice …); 

 

6. Výstavní činnost. 
 

Výstavy v MČK – Beroun 

 Jídlo deseti staletí aneb Vánoce na talíři (25. 11. 2021 – 10. 2. 2022) 

 Krajinou krasu – Český kras očima umělců a dětí (24. 2. 2022 – 25. 9. 2022) 

 Česká cena za architekturu (7. 4. 2002 – 29. 5. 2022) 

 Kreativní střední Čechy (31. 5. 2022 – 10. 7. 2022) 

 Barrande a zkameněliny (3. 6. 2022 – 30. 11. 2022) 

 Cesty české vědy (13. 7. 2022 – 23. 10. 2022) 

 Václav Talich a festival Talichův Beroun (16. 9. 2022 – 20. 11. 2022) 

 Společně tvoříme berounský betlém (1. 12. 2022 – 6. 1. 2023) 



8 

 

Výstavy v MČK – pobočka Muzeum Hořovicka 

 Hořovice na starých fotkách a pohlednicích (2. 4. 2022 – 29. 5. 2022) 

 Svět středověkých her (10. 6. 2022 – 9. 10. 2022) 

 Kouzlo vánočních ozdob (3. 12. 2022 – 8. 1. 2023) 

 

Výstavy v MČK – pobočka Městské muzeum v Žebráku 

 Hrajeme si od středověku (2. 7. 2022 – 9. 10. 2022) 

 Perníčkové Vánoce (26. 11. 2022 – 30. 12. 2022) 

 

Výstavy v Domově pro seniory TGM v Berouně připravené ve spolupráci s MČK (dramaturgie, 

koordinace, produkce) 

 Výstava pro radost. Příroda - ptačí svět a okolí Berounky objektivem fotografa Petra Mrázka (22. 3. 

2022 – 26. 6. 2022) 

 Výstava obrazů Jaroslava Fišáka (21. 7. 2022 – 30. 9. 2022) 

 Acháty a křemeny – krása skrytá v kamenech a Díkůvzdání aneb O kravách a lidech (11. 11. 2022 – 

28. 2. 2023) 

Výstavy a projekty v zahraničí, zahraniční spolupráce 

 V roce 2022 nebyly realizovány. 

 

Akce s mezinárodní účastí 

 V roce 2022 bylo MČK organizátorem Semináře muzejních geologů České a Slovenské republiky 

v termínu od 12. 9. 2022 – 16. 9. 2022. Semináře se zúčastnilo 34 geologů. 

 

Dále se uskutečnily desítky programů a akcí. 

 Do finální verze zprávy bude doplněno. Viz také fotodokumentace.  

 
Podpora výstavních projektů jiných institucí v roce 2022. 

 

 V roce 2022 pokračovala spolupráce s Domovem seniorů TGM v Berouně, příspěvkovou organizací 

Středočeského kraje. Byly zapůjčeny a zprostředkovány výše uvedené výstavy.  

 

 Muzeum Českého krasu se podílelo na vzniku výstav jiných subjektů zápůjčkami sbírkových předmětů 

či poskytováním reprodukcí sbírkových předmětů. V roce 2022 byly zapůjčeny na výstavu a do expozic 

a prostor jiných subjektů jednotlivé sbírkové předměty.  

. 

 Sbírkové předměty z Berounské sbírky MČK  (2 ks) byly zapůjčeny na výstavu Jezdíš jako 

Širón. do Muzea TGM v Rakovníku. 

 Do expozic jiných muzeí byly zapůjčeny sbírkové předměty (do expozic obce Kublov – 

Pamětní síně J. L. Zvonaře, SOkA Beroun, NPÚ – Nového zámku v Hořovicích, do 

Západočeského muzea v Plzni – pobočky Rokycany, Muzea Šumavy v Sušici – pobočky v 

Kašperských horách, Expozice požární ochrany Hasičského záchranného sboru ČR ve Zbirohu 

– MVČR, Muzea berounské keramiky, městu Hořovice a Muzea a do muzea - infocentra Tetín. 

 

 

7. Edukační činnost. 

Úvod 

Muzeum Českého krasu se v posledních přibližně pěti letech zaměřuje ve stále větší míře na edukační činnost 

a neustále se ji snaží rozvíjet. S rostoucí nabídkou programů a aktivit muzea byly i v roce 2022 častěji 

realizovány programy a akce přímo na míru pro danou skupinu podle výukového cíle, kterého chtějí 

vyučující, například v návaznosti na ŠVP, nebo vedoucí skupin návštěvou muzea dosáhnout. Edukační 

charakter měla také většina muzejních akcí, ale i komentovaných skupinových prohlídek. Muzeum se 



9 

 

tematicky zaměřovalo na oblast geologie, dále také na témata společenskovědní a výtvarné a tvořivé činnosti. 

Muzeum nabídlo přednášky, vzdělávací programy, akce a terénní exkurze jak pro širokou veřejnost, tak i pro 

školy a další objednané skupiny.  

Edukační programy a akce realizovali zaměstnanci nejen přímo v objektech muzea v Berouně, Hořovicích a 

Žebráku, ale také v terénu nebo přímo ve školách či v domovech pro seniory.  

Unikátní geologické území Barrandienu zasahuje až na území Prahy, proto byly mnohé exkurze vedeny na 

pražských lokalitách, čehož využily i pražské školy. Naopak nejen pražští vyučující přijížděli za novými 

zkušenostmi do berounského muzea. Vzdělávací aktivity, především geologicky zaměřené, byly určeny a 

realizovány v různých kategoriích a stupních vzdělávacího systému od mateřských a základních škol po 

středoškolské a vysokoškolské studenty, pedagogy, lektory nebo odborné a vědecké pracovníky.  

Edukační programy byly vedeny se snahou o výuku v souvislostech a s aktivní účastí žáků či jiných účastníků. 

Zapojením IT techniky do mnohých programů se lektoři snažili jednak o větší názornost a současně také o 

rozvoj dalších kompetencí (například digitálních) žáků absolvujících muzejní edukační programy. Pro 

edukační programy byl využíván projekční systém, který obsahuje neustále se rozšiřující kolekci 

audiovizuálních děl ať již se zakoupenými licencemi nebo volně licenčně dostupnými díly. Projekce je ovládána 

mimo jiné i z mobilních telefonů muzejních edukátorů, kteří mohli snadno prezentovat multimediální obsah. 

Pro edukační aktivity muzeum také využívalo hru Minecraft Education a repasované notebooky. Ve 

speciálním světě simulujícím reálnější geologické poměry, v prostředí Minecraft Education, si účastníci 

programu mohli vyzkoušet např. práci geologa při průzkumu ložisek nerostných surovin, kterou by jinak nešlo 

v rozumném čase absolvovat.  

Především v oblasti geovědní edukace si muzeum již vydobylo nadregionální povědomí a za programy jezdí 

školy nejen z berounského regionu, ale také z Prahy, Středočeského a Plzeňského kraje. Zaměstnanci byli 

připraveni poskytnout komentované prohlídky unikátního území včetně mezinárodně proslulých lokalit 

také zahraničním badatelům (muzeum v roce 2022 například odborně zajišťovalo exkurzi pro účastníky 

mezinárodní konference k problematice geoparků nebo pro účastníky Semináře muzejních geologů České a 

Slovenské republiky, který muzeum během celý zajišťovalo.  

Vlastivědné vycházky a komentované prohlídky města, přednášky, workshopy zajišťované Oddělením 

návštěvnického provozu MČK měly opět velmi pozitivní ohlas u široké veřejnosti a u pedagogů. Také mnohé 

akce včetně muzejních nocí měly tematicky zaměřený edukační charakter, byly pojaté soutěžní formou a 

již tradičně se jich účastnily celé rodiny s dětmi. Edukační potenciál měly také běžné prohlídky expozic a 

výstav s rozšířeným výkladem průvodce, edukátora či odborného pracovníka muzea, které byly často doplněny 

o další, mnohdy samoobslužné, doprovodné aktivity.  

Součástí týdenního semináře muzejních geologů České a Slovenské republiky, který muzeum v roce 2022 

organizovalo, byla i edukace zaměřená jak na geologii Barrandienu, tak i prezentace vybraných edukačních 

technik používaných edukátory MČK. Celkem tři pořádané semináře měly u odborné veřejnosti a pedagogů, 

kteří se zúčastnili, pozitivní ohlas. 

Edukační nabídka, aktuální ke dni zpracování, byla v roce 2022 prezentována ve společném materiálu PO-KUL 

„Kam za kulturou – edukační programy pro školáky a předškoláky“.  

 

 

Nové, v roce 2022 zavedené, geologické programy a akce.  
 

Nový doprovodný edukační program  

Minecraft a kameny (2022) 

Účastníci nejprve diskutují a poznávají význam nerostných surovin a jejich geologického průzkumu pro 

společnost. Následně si účastníci si prostředí Mínecraft Education vyzkouší geologický průzkum simulující 

reálné prostředí (vyhledávání ložisek železa a uhlí povrchovým průzkumem a vyhledávání primárního výskytu 

zlata pomocí jeho zachycení v říčních usazeninách). Dále si mohou ověřit své nabyté zkušenosti při vyhledávání 

ložiska diamantů. Nakonec si účastníci prohlédnou a osahají některé skutečné kameny a suroviny, se kterými 

se ve hře setkávají. 

 



10 

 

 

Nový doprovodný edukační program  

Na dno pradávných moří (2022) – program byl vyvinut a zaveden za finanční podpory MK ČR 

Účastnící si formou vlastní kresby či pořízením fotografií ověří, zda dokáží poznat zkameněliny trilobita a 

seznámí se s jejich klíčovým znakem. Společnou diskuzí s lektorem dojdou k tomu, že nálezy trilobitů na našem 

území dokládají existenci pradávného moře. Následně si účastníci zkusí sami formulovat teorie vzniku a zániku 

moří a poté z animací vývoje pohybu světadílů rozpoznají hlavní skutečné principy vzniku a zániku moří, které 

si ještě více ukotví pomocí provádění jednoduchých cviků. Z animace pohybu světadílů současně účastníci 

poznají, jak se Čechy v geologické minulosti pohybovaly po Zemi přes různá podnebná pásma. Starší účastníci 

s pomocí pracovních listů poznají i základní princip deskové tektoniky. Následně je formou animací představen 

život v moři a vznik vrstev usazených hornin na dně. Teoretická část programu končí řešením dopadu srážky 

světadílů nejen na zánik moře, ale i na vyzdvižení a zvrásnění vrstev se zkamenělinami z mořského dna vysoko 

nad mořskou hladinu. V praktické části programu si účastníci osahají skutečné zkameněliny, vyrobí obtisk 

trilobita a vytvoří a případně také i natočí na video simulaci geologických procesů od vzniku moře, přes 

usazování vrstev s trilobity až po srážku světadílů, která způsobí zánik moře a vyzdvižení vrstev s mořskými 

zkamenělinami vysoko nad mořskou hladinu. 

 

Nový doprovodný edukační program  

Paleontologický program s plavením zkamenělin a výrobou přívěšku (2022) 

Účastníci se během programu seznámí s příklady zkamenělin včetně lilijic. Následně dostanou zvětralý 

horninový materiál obsahující články lilijic, který si proplaví a následně z něj vybírají jednotlivé články 

zkamenělých lilijic, ze kterých si účastníci vyrobí originální, přírodní přívěšek. Tvoření a vyrobený přívěšek 

zajistí účastníkům lepší zapamatování existence pradávného moře a jeho obyvatel, na což jim bude právě jejich 

přívěsek originální připomínkou. 

 

Nová geologická exkurze  

Řeporyje se sběrem zkamenělin, plavením a výrobou přívěšku (2022) 

Geologická exkurze do Dalejského údolí prezentující horniny Barrandienu, včetně zkamenělých schránek a stop 

pradávných organismů. Součástí je plavení zvětralého horninového materiálu se zkamenělinami, ze kterého se 

plavením vyberou drobné zkameněliny a následně si z nich účastníci vyrobí přívěšek. 

 

 

8. Geovědní vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Samostatnou a velmi významnou kapitolu v edukační činnosti muzea tvoří od roku 2021 vzdělávání 

pedagogických pracovníků, se kterým započal geovědní edukátor. 

V roce 2022 muzeum spolupracovalo s Přírodovědeckou fakultou UK na pořádání Letní školy geologických 

badatelů, která byla určena pro vyučující přírodních věd. V rámci geologické olympiády byl pro přítomné 

učitele doprovázející soutěžící připraven vzdělávací seminář. 

 

Na objednávku je muzeum připraveno realizovat následující webináře pro pedagogy: 

 

 Webinář pro učitele: Praktické aktivity při výuce geologie v digitální podobě - DIGI-GEO-WEBINÁŘ 

1. Desková tektonika, deformace v zemské kůře, vnější geologické děje 

 

 Webinář pro učitele: Praktické aktivity při výuce geologie v digitální podobě - DIGI-GEO-WEBINÁŘ 

2. Horniny a související geologické procesy 

 

 Webinář pro učitele: Jak na hromadné aktivní zapojení žáků a rychlé získávání zpětné vazby při on-line 

výuce 

 

 

 

 



11 

 

 

9. Fotodokumentace vybraných geovědních edukačních akcí. 
• Edukační program Na dno pradávných moří 

     

 

    



12 

 

• Edukační program Minecraft a kameny 

 

    

 



13 

 

• Plavení zkamenělin a výroba přívěšku 

 

 

 

  



14 

 

• Den s geologem 

 

    

  



15 

 

• Terénní exkurze se sběrem zkamenělin 

 

    

  



16 

 

• Edukační geovědní stánek pro veřejnost 

 

 

  



17 

 

• Geologické odpoledne na hradě Točníku 

 

 

 

  



18 

 

• Geologická olympiáda 

 

     

 



19 

 

• Seminář muzejních geologů 

 

 

    

 



20 

 

10. Shrnutí číselných údajů Muzea Českého krasu v oblasti edukačních aktivit. 

Počet realizovaných programů a akcí, počet účastníků.  

Celkem bylo v roce 2022 realizováno 378 edukačních programů a akcí s edukačním potenciálem a 

absolvovalo je 9737 účastníků z řad předškoláků, školáků, studentů, seniorů, odborné i široké 

veřejnosti. Výčet programů a akcí, z nichž se některé během roku podle zájmu a objednávek vícekrát 

opakovaly, je uveden níže. 

 

Příjmy. 

Příjmy ze vstupného za EDU programy a akce činily 303.363,- Kč. 

Další příjmy představovaly v roce 2022 příjmy z dotací určené na vznik a realizaci EDU programů 

a akcí ve výši 106.607,- Kč. 

 Podrobný rozpis těchto dalších příjmů: 

 z dotace Ministerstva kultury bylo na vznik a realizaci programu  

Na dno pradávných moří obdrženo      30.000,- Kč 

 z dotace města Hořovic bylo obdrženo       

na realizaci muzejní a hradozámecké noci s EDU programem  5.000,- Kč 

 z dotace města Berouna bylo obdrženo      

na realizaci přednáškového cyklu Setkávání v muzeu    28.707,- Kč 

na realizaci berounské muzejní noci s EDU programem   42.900,- Kč 

Celkové příjmy ze vstupného za EDU programy a akce spolu s dalšími příjmy z dotací na EDU 

aktivity činily  409.970,- Kč. 

 

Pro úplnost jsou zde uvedeny také informace o celkové návštěvnosti Muzea Českého krasu a 

celkových příjmech ze vstupného v roce 2022:  

 celková návštěvnost muzea včetně edukačních aktivit činila 42586 návštěvníků  

 a celkové příjmy muzea ze vstupného v roce 2022 dosáhly 601.189,- Kč. 

 

Náklady. 

Náklady na realizaci EDU programů a akcí. 

Finanční prostředky přijaté z EDU dotací byly užity v souladu s účelem, na který byla dotace získána. 

Další výdaje na realizaci představovala finanční spoluúčast muzea (příjemce dotace). Do nákladů na 

realizaci EDU programů a akcí je nutno zahrnout také náklady na realizaci z účtu 501 Spotřeba 

materiálu a z účtu 518 Ostatní služby. Vyčísleny naopak nejsou náklady na propagaci, na personální 

zajištění programů a akcí (kromě dotací) a energie. 

 Rozpis nákladů: 

 z dotace Ministerstva kultury bylo na vznik a realizaci programu  

Na dno pradávných moří bylo vynaloženo    30.000,- Kč 

 spoluúčast MČK      12.578,- Kč 



21 

 

 z dotace města Hořovic bylo vynaloženo       5.000,- Kč 

 spoluúčast MČK       15.260,- Kč 

 z dotace města Berouna (přednášky) bylo vynaloženo  28.707,- Kč 

 spoluúčast MČK       21.494,- Kč 

 z dotace města Berouna (Muzejní noc) bylo vynaloženo  42.900,- Kč 

 spoluúčast MČK      35.573,- Kč 

 z účtu 501 Spotřeba materiálu bylo vynaloženo    20.091,- Kč 

 z účtu 518 Ostatní služby bylo vynaloženo    10.100,- Kč 

Celkové náklady na realizaci EDU programů a akcí v roce 2022 činily 221.703,- Kč 

 

Náklady na rozvoj EDU programů a akcí  

V roce 2022 bylo mimořádně investováno do technického a AV vybavení pro další rozvoj a realizaci 

edukačních programů. Jedná se o vstupní náklady, které se v dalších letech nebudou opakovat a je 

předpoklad, že zařízení budou využívána dlouhou dobu. 

Jednalo se o  

 investiční náklady na projekt „Rozvoj geovědních edukačních aktivit MČK – nové vzdělávací 

programy využívající mikroskopické metody a další rozvoj multimediálních projekcí a 

interaktivních vzdělávacích aplikací“ ve výši 481.419,- Kč   

 neinvestiční náklady na pořízení techniky pro edukační aktivity 200.000,- Kč 

 

Výčet edukačních programů a akcí s edukačním potenciálem realizovaných v roce 2022 (některé 

níže uvedené programy a akce se během roku konaly opakovaně) 

Programy pro školy. 

Geovědní program na míru, Krajinou krasu, Pravěk, Geologická olympiáda s doprovodným programem pro 

účastníky, Barvy a rýžování granátů, Do světa pradávných sopek, Geologický průzkum v Minecraftu a rýžování 

českých granátů, Prohlídka expozic muzea s geologem, Horní brána s odborným pracovníkem, Svět 

středověkých her, Geologický program, Geologický a historický program, Cesty české vědy, Na dno 

pradávných moří, Betlém – figurky, Perníčkování, Vánoční ozdoby. 

Akce pro školy. 

Egypt, Krok za krokem, Velikonoce, Geovědní stánek, Geologická exkurze Koněprusy a Koněpruské jeskyně, 

Barvy - výroba přírodní cestou, Geologická exkurze údolím Berounky, Geologická exkurze Praha – Radotín, 

Geologická exkurze Koněprusy, České granáty a jejich rýžování, Geovědní program na míru, Vlastivědná 

exkurze Tetín, Státní symboly, Geologická exkurze Řeporyje se sběrem zkamenělin a plavením, Geologická 

exkurze, Vycházka Tetín, Starověk a středověk, Strašidla a legendy Berounska, Barvy. 

Programy pro veřejnost. 

Trilobiti (s výrobou), Setkání k 50. výročí CHKO Český kras, Den s geologem, Granáty a jejich rýžování, 

Muzejní noc Beroun – téma Český kras, Muzejní noc Hořovice aneb Hravý středověk, Minecraft a kameny, 

Český kras v dějinách vědy, chvála šneků a vzpomínka na Vojena Ložka (1925–2020),  Joachim Barrande – 



22 

 

výhybky na životní dráze, Den s geologem (Den Středočeského kraje), Vánoce a perníky v Žebráku, Vánoční 

ozdoby s tvořením, Berounský betlém, Cesty české vědy, Kouzlo vánočních ozdob. 

Akce pro veřejnost. 

Jak získat vodu, kde není?, Vycházka údolím Berounky, Rok 1945 – od okupace k míru, Krok za krokem 

Berounem pro děti, Krok za krokem Berounem pro dospělé, Komentovaná vycházka okolím Tetína, Čekání na 

berounskou tramvaj, Jiří Adam z Martinic a jeho choť, Česká otázka z pohledu současné filosofie, Koněprusy - 

geologická exkurze se sběrem zkamenělin, Komentovaná vycházka okolím Koněprus, Hrátky za muzejními 

vrátky, Exkurze se sběrem zkamenělin Koněprusy, Vlastivědná vycházka Vráž – Svatý Jan pod Skalou, XXXL 

geologická exkurze Koněprusy, Bylinkářská vycházka, Krok za krokem pro veřejnost, Hrátky za muzejními 

vrátky – archeologie, Vlastivědná vycházka: Tetín – Srbsko, Bylinkářská vycházka – Koněprusy, Hrátky za 

muzejními vrátky – barvy, Odpoledne s geologem na Točníku, Hradozámecká noc na Starém zámku 

v Hořovicích, Odpoledne s netopýry, Vlastivědná vycházka Kublov-Velíz, Boží soudy ve středověku, Krok za 

krokem Berounem – opevnění, Bylinkářská vycházka – Tetín, Žebrácké ochotnické divadlo, Vlastivědná 

vycházka – Karlštejn, Proměny středověké módy, Komentovaná vycházka - berounský hřbitov, J. S. Machar, 

básník a modernista, Bylinkářský workshop, Perníčkování, Vánoční program s bylinkářkou, Vánoční program 

- vizovické pečivo a drátování, Vánoční program. 

Programy pro skupiny. 

Geovědní program na míru, Komentovaná vycházka Hořovicemi, Geologický průzkum v Minecraftu a rýžování 

českých granátů, Paleontologický program s plavením zkamenělin, Geopark, Perníčkování. 

Akce pro skupiny. 

Školní geologická exkurze údolí Berounky – pro pedagogy, Krok za krokem, Barvy – historie jejich výroby a 

výroba přírodní cestou, Archeohrátky, Letní škola učitelů geologie - Geologická exkurze Kosov, Geologická 

exkurze Koněpruské jeskyně, Geologická exkurze, Komentovaná prohlídka centra Berouna, Geologická 

exkurze Koněprusy, Geologická exkurze Kosov. 

Konference, semináře. 

Seminář pro učitele v rámci Geologické olympiády, Letní škola geologických badatelů (akce pro vyučující), 

Seminář muzejních geologů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Rozpis kategorií edukačních programů a akcí s edukačním potenciálem, skupinových prohlídek 

a ostatní běžné návštěvnosti. Počty realizací, počty účastníků, příjmy ze vstupného. 

 

KATEGORIE   POČET REALIZACÍ POČET ÚČASTNÍKŮ PŘÍJMY  

EDUKAČNÍ PROGRAMY A AKCE 

PROGRAMY PRO ŠKOLY  174   2859   94.210,- Kč 

AKCE PRO ŠKOLY   73   2091   66.220,- Kč 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST 44   1695   53.270,- Kč 

AKCE PRO VEŘEJNOST  51   2301   63.971,- Kč 

PROGRAMY PRO SKUPINY  16   258   15.095,- Kč 

AKCE PRO SKUPINY   17   463   10.571,- Kč 

KONFERENCE A SEMINÁŘE 3   70   26,- Kč (bez úč. popl.) 

EDUKAČNÍ CELKEM  378   9737   303.363,- Kč 

OSTATNÍ A BĚŽNÁ NÁVŠTĚVNOST 

PROHLÍDKY ŠKOLNÍ SKUP.  46   862   3.977,- Kč 

PROHLÍDKY PRO SKUPINY  11   181   1.287,- Kč 

NÁVŠTĚVNOST OST. A BĚŽNÁ nevyčísleno  32076   292.562,- Kč  

OST. A BĚŽNÁ CELKEM    NEVYČÍSLENO  33119  297.826,- Kč 

 

CELKEM MČK   NEVYČÍSLENO  42586  601.189,- Kč 

 

 

11. Expoziční a další prostory – změny. 

 

Beroun – Muzeum Českého krasu 

V roce 2022 byl uvolněný prostor Konírny (dočasně uložené sbírky byly v roce 2021 přestěhovány do 

rekonstruovaného centrálního depozitáře) využit pro instalaci výstav a realizaci doprovodných a edukačních 

programů a akcí včetně Minecraft Education. S podporou zřizovatele byla pro další rozvoj vzdělávacích 

programů a akcí zakoupena digitální technika (dataprojektor, velkoformátový dotykový panel, mikroskop a 

svítidla, počítače, monitory), která bude od roku 2023 využívána pro prezentační, doprovodné a edukační 

programy a akce. Po přemístění výstavního mobiliáře do místnosti u pavlače začala být opět využívána pro 

doplňkové aktivity místnost ve 2. NP čp. 88. Bývalý depozitář Seydlovy knihovny začal být využíván jako malý 

výstavní prostor sousedící s výstavní místností ve 2. NP čp. 87. 
V roce 2021 nebyla realizována žádná změna. V rámci projektu IROP a dokončení rekonstrukce budovy S. K. Neumanna 1141 však byly 

z místností ve 2. NP čp. 87, 3. NP čp. 88, z Konírny a podkroví Domečku vystěhovány sbírkové předměty, což se v roce 2022 promítne 

do nového využití těchto prostor i záměru budoucího využití v koncepci rozvoje muzea, která bude v roce 2022 zpracovávána.    

V roce 2020 byla Geologicko-paleontologická expozice doplněna o další exponáty upomínající na pradávnou vulkanickou činnost 

v Barrandienu (modely prezentující suchozemskou i podmořskou vulkanickou činnost, které byly v roce 2019 použity na výstavě Acháty 

a křemeny. Jiné změny nebyly provedeny. 

V roce 2019 byla Geologicko-paleontologická expozice rozšířena o exponáty z výstavy Acháty a křemeny. 

V roce 2018 beze změn. Na konci roku 2014 byla zrušena dočasně expozice archeologie (Husovo nám. 88, 2. NP). Expoziční prostor byl 

využíván pro krátkodobé výstavy. Na jaře 2017, po ukončení výstavy „Berounské proměny 2“ musel být tento prostor vyčleněn 



24 

 

k přechodnému uskladnění výstavního mobiliáře vystěhovanému z budovy S. K. Neumanna 1141, která začala být připravována 

k rekonstrukci na centrální depozitář MČK v rámci projektu IROP. Ze stejného důvodu byla v přízemí muzea obnovena expozice 

„Lékárna“. Do mazhauzu Jenštejnského domu byl a opět umístěn mobiliář bývalé hostomické lékárny uložený v budově S. K. Neumanna 

1141 od roku 2013, kdy proběhla jeho evakuace před hrozící povodní. 

 

 

Žebrák – Městské muzeum v Žebráku, pobočka Muzea Českého krasu 

 

V roce 2022 byly revitalizované expozice ve 3. NP budovy bývalé žebrácké školy provozovány čtvrtým rokem 

bez změn v expozicích. Expoziční prostory zůstaly i nadále odděleny od stavby. Město Žebrák dokončilo 

instalaci výtahu, který byl zprovozněn a muzeu byl přidělen klíč pro jeho ovládání. Zároveň bylo městem 

vybudováno sociální zázemí a vymalován prostor bývalého depozitáře, který začal v druhé polovině roku složit 

jako prostor pro doprovodné a edukační aktivity. Další, menší, prostor bývalého depozitáře byl využit jako 

zázemí pro zaměstnance a sklad. V lednu 2023 navštívil pobočku radní SK pro kulturu, památkovou péči a 

cestovní ruch Mgr. Václav Švenda, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Kateřina 

Pešatová a vedoucí oddělení cestovního ruchu Mgr. Dagmar Fialová. 
V roce 2021 byly revitalizované expozice v 3. NP budovy bývalé žebrácké školy provozovány třetím rokem bez změn v expozicích. 

Návštěvnický rok byl opět ovlivněn pandemií onemocnění covid-19 a v případě žebrácké pobočky potom především náhlým zahájením 

dlouhodobě očekávané rekonstrukce budovy muzea městem Žebrákem. Pobočka musela být po 13 dnech provozu a po přestěhování 

sbírkových předmětů z depozitáře pobočky uzavřena. Vystěhováno bylo i provozní zázemí pobočky, průvodců i v roce 2019 zřízená 

pokladna ve vstupních prostorách muzea. Všechny tyto prostory byly zahrnuty do rekonstrukce budovy a v prostorách bývalého zázemí 

muzea byla v průběhu roku vybudováno vyústění výtahové šachty. Expoziční prostory byly fyzicky odděleny od stavby. Během roku 

proběhla komplexní rekonstrukce přízemí budovy (budoucí využití prostor bude určeno městem Žebrákem) a byla vybudována výtahová 

šachta. Rekonstrukce budovy by měla pokračovat v roce 2022 instalací výtahu.  

Revitalizované expozice byly v roce 2020 provozovány druhým rokem bez změn. Dlouhodobě plánovaná a odkládaná rekonstrukce 

budovy, ve které je muzeum umístěno, zatím nebyla městem Žebrákem realizována. 

V 1. pololetí 2019 byly revitalizovány expozice Městského muzea v Žebráku. Tento mimořádný úkol byl zřizovatelem zadán v prosinci 

2018 (přibližuje se v koncepci popsané variantě revitalizace muzea před rekonstrukcí budovy – bez výrazné změny obsahu expozic a 

nezbytné předcházející dlouhodobější badatelské činnosti odborných pracovníků MČK). 

V roce 2018 byla rozšířena nabídka doprovodných programů a akcí pro školy a veřejnost včetně geologické exkurze, expozice byly 

drobně upraveny, byla připravena sezónní výstava Na frontě a zázemí doplněná o zvukové efekty a velkoformátové tisky.  

Byl zpracován Ideový záměr modernizace expozic Městského muzea v Žebráku, pobočky Muzea Českého krasu, p.o. 

 

Hořovice - Muzeum Hořovicka, pobočka Muzea Českého krasu 

 

V prostorách Starého zámku byl nově poskytnut prostor dočasně volné kanceláře MKC Hořovice pro využití 

na vánoční programy. Jednalo se o místnost v 1. patře hospodářského křídla v blízkosti sociálního zázemí. 

Kapacita postačila pro skupinu do 18 osob, žáků. 

V expozicích nebyly provedeny žádné změny kromě instalací komorních krátkodobých výstav, které byly opět 

instalovány přímo v expozičních prostorách, protože pobočka zatím nedisponuje prostorem pro přechodné 

výstavy. To by se do budoucna mohlo změnit v souvislosti s plánovaným uvolněním dalších prostor v budově 

Starého zámku přímo vedle expozic a šancí uvolněné prostory propojit s muzeem. 
V roce 2021 nedošlo na pobočce v expozicích k  žádným změnám. Do kanceláře muzea byl převezen nesbírkový knihovní fond a 

z depozitáře Smetanova 250 byly přestěhovány sbírkové předměty do nově zrekonstruované budovy centrálního depozitáře S. K. 

Neumanna v Berouně. 

V roce 2020 byla hořovická pobočka provozována v objektu Starého zámku čtvrtým rokem. Expozice zůstaly bez změn, byly však, stejně 

jako v předešlých letech, doplněny o komorní výstavy instalované přímo v expozicích (pobočka nemá zatím k dispozici prostory pro 

proměnné, sezónní, výstavy). Připravena byla i výstava adventní, která však s ohledem na proti pandemická opatření situaci nemohla 

být zpřístupněna.   

 

 

12. Návštěvnost MČK v roce 2022 - počet otevřených dní, statistiky, shrnutí. 

Beroun, Hořovice (Muzeum Hořovicka), Žebrák (Městské muzeum v Žebráku)  
 

Počet otevřených dní muzea včetně dní akcí v roce 2022: 

 Muzeum Českého krasu v Berouně:   323 dní 

 pobočka Muzeum Hořovicka:    161 dní  

 pobočka Městské muzeum v Žebráku:   77 dní 

 



25 

 

Celkem Muzeum Českého krasu včetně jeho poboček navštívilo běžnou prohlídkou nebo se zúčastnilo akcí či 

doprovodných programů: 42586 osob, z toho  

 19028 osob platících 

 23558 osob neplatících 

Celkový počet návštěvníků byl vyšší ve srovnání s roky 2021 a 2020 především díky možnosti pořádání 

hromadných akcí.  

 

MUZEUM ČESKÉHO KRASU CELKEM (Beroun, Hořovice, Žebrák; PLatící, NePLatící návšť.) v letech 

2022 x 2021 x 2020 x 2019 x 2018 

 

v roce    2022  2021  2020    2019   2018 

PL   19028  19392  8052    21925  14767 

NPL   23558  4052  2125   24696  35298 

Celkem  42586  23444  10177  46621  50065 

 

 
 

 

MUZEUM ČESKÉHO KRASU CELKEM – celková návštěvnost (Beroun, Hořovice, Žebrák) v letech 2010 - 2022 

 

32 855

36 071

39 913
41 327

53 900

38 566
36 818

42 108

50 065

46 621

10 177

23 444

42 586

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Celková návštěvnost Muzea Českého krasu



26 

 

 
 
 

MUZEUM ČESKÉHO KRASU CELKEM (Beroun, Hořovice, Žebrák) děleno na platící a neplatící návštěvníky v letech 2010 - 2022 

 

 

 

JEDNOTLIVÉ POBOČKY MČK v letech 2021 x 2020 x 2019 x 2018 (PLatící, NePLatící návštěvníci) 

 

Muzeum Českého krasu v Berouně  

V roce    2022  2021  2020  2019  2018 

PL   15866  17767  7061  19267  12749 

NPL   23324  3923  2015  22900  34536 

Celkem  39190  21690  9076  42167  47285 

 

Městské muzeum v Žebráku, pobočka MČK 

V roce    2022  2021  2020  2019  2018 

PL   1391  24  270  1079  569 

NPL   114  5    40  401  200 

Celkem  1505  29  310  1480  769 

 

Muzeum Hořovicka, pobočka MČK 

V roce    2022  2021  2020  2019  2018 

PL   1771  1601  721  1579  1449 

NPL   120  124  70  1395  562 

Celkem  1891  1725  791  2974  2011 

 

1
1

8
3

7

1
2

4
6

6

1
6

5
8

9

1
8

2
1

8

2
9

5
6

5

1
3

7
2

9

1
4

6
3

6

1
8

9
4

0

1
4

7
6

7 2
1

9
2

5

8
0

5
2

1
9

3
9

2

1
9

0
2

8

2
1

0
1

8

2
3

6
0

5 2
3

3
2

4

2
3

1
0

9

2
4

3
3

5

2
4

8
3

7

2
2

1
8

2 2
3

1
6

8

3
5

2
9

8

2
4

6
9

6

2
1

2
5

4
0

5
2

2
3

5
5

8

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Návštěvnost Muzea Českého krasu - platící  vs. neplatící 
návštěvníci

Platící Neplatící



27 

 

 
 
POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI JEDNOTLIVÝCH POBOČEK MUZEA ČESKÉHO KRASU CELKEM (Beroun, Hořovice, Žebrák) 

v letech 2015 – 2022 (pozn. pobočky nemají srovnatelnou provozní dobu během roku!) 

 

 

 

NÁVŠTĚVNOST POBOČEK (Žebrák, Hořovice) včetně akcí za rok 2022. 

 

Městské muzeum v Žebráku, pobočku MČK, výstavu a akce muzea navštívilo v roce 2022 celkem 1505 osob  

 

Muzeum Hořovicka, pobočku MČK, expozice a akce, navštívilo v roce 2022 celkem 1891 osob. 
  

 

PRŮMĚRNÁ DENNÍ NÁVŠTĚVNOST POBOČEK v roce 2022 a srovnání s předchozími roky. 

Započítávána je návštěvnost v běžných otvíracích dnech i v mimořádně otvírané dny např. na objednávku pro 

školy a dny konání akcí atp.).  

 

V denním průměru navštívilo pobočku nebo se zúčastnilo akcí pořádaných pobočkou v roce 2022: 11,75 osob 

/ den (Hořovice) a  19,55 osob/den (Žebrák) 
 

       Rok  Hořovice  Žebrák 

2017   12,56  není uvedeno         

2018  13,59  18,73          

2020  6,82  6,2  

2021  11,66  2,23 

2022  11,75  19,55 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Návštěvnost Muzea Českého krasu

Hořovice Žebrák Beroun



28 

 

 
 

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI POBOČEK MUZEA ČESKÉHO KRASU ( Hořovice, Žebrák) v letech 2015 – 

2022 (pozn. pobočky nemají srovnatelnou provozní dobu během roku!) 

 

 

MUZEUM ČESKÉHO KRASU CELKEM (Beroun, Hořovice, Žebrák; PLatící, NePLatící návšť.) v letech 

2022 x 2021 x 2020 x 2019 x 2018 

 

v roce    2022  2021  2020    2019   2018 

PL   19028  19392  8052    21925  14767 

NPL   23558  4052  2125   24696  35298 

Celkem  42586  23444  10177  46621  50065 

 

 

 

13. Akce zdarma a za 1 Kč v souladu s MP č. 3/KUL/2018 v pl. znění. 

   
Vstupenek s hodnotou 1,- Kč bylo vydáno: v Berouně  893 ks  

v Hořovicích  182 ks   

v Žebráku    43 ks 

Vstupenek s hodnotou 1,- Kč bylo vydáno celkem:             1118 ks 

 

Na vstup zdarma byly vydány 3 ks poukazů (v Hořovicích) 

 

Celková ztráta příjmů oproti běžnému vstupnému činila celkem: 33 252,- Kč.    

 

 

1 734

2 011

2 974

791

1 725

1 891

1 052

238
171

769

1 480

310

29

1 505

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Hořovice Žebrák



29 

 

14. Propagační činnost, ohlasy v tisku a sociální sítě. 

Zlepšování propagace a marketingu. 

Propagace  

Mediální spolupráce - v oblasti tištěných médií pokračovala dlouhodobá spolupráce s Berounským deníkem 

formou poskytování tiskových zpráv a fotografií. Bylo zaregistrováno celkem 39 článků v tištěných médiích, 

převážně v novinách Berounský deník. Program MČK byl každý měsíc zveřejňován v Radničním listu 

vydávaném MěÚ Beroun. Kromě přehledu akcí zde také vycházely články k zásadnějším akcím.  

Program k výstavám a pozvánky na akce pořádané na pobočkách byly pravidelně zveřejňovány v měsíčníku 

Hořovický Měšťan vydávaném MěÚ Hořovice a v Žebráckém zpravodaji vydávaném MěÚ Žebrák.  

Rozhlas - Zmínky o muzeu byly odvysílány především na stanici Český rozhlas Region v rubrice Kulturní tipy.  

Na této stanici také vystoupil Mgr. Pavel Bokr s rozhovorem o Českém krasu, lomech a jiných přírodních 

zajímavostech regionu. Reportérka ČRo Vltava natočila obsáhlý rozhovor s PhDr. Milanem Kunou, DrSc., 

autorem knihy Václav Talich: dopisy, kterou MČK v roce 2022 vydalo. Pokračovala spolupráce s kladenským 

Rádiem Relax, které doporučovalo vybrané akce svým posluchačům jako tipy na výlet. 

Dvě reportáže o MČK zveřejnilo Rádio Blaník v pořadu Krajánek Rádia Blaník - o zajímavostech v geologii 

mluvil v Berouně edukátor Mgr. Pavel Bokr, o podzimní nabídce Muzea Hořovicka jeho vedoucí RNDr. Anna 

Brotánková.  

Televize – Mgr. Pavel Bokr vystoupil dvakrát v pořadu České televize Sama doma, kde mluvil o aktivitách 

MČK a představoval tzv. čtení z kamenů. RNDr. Anna Brotánková představila pobočku v Žebráku v 

regionálním týdeníku ČT Zajímavosti z regionů. TV Praha natočila pět reportáží o akcích MČK – komentovaná 

vycházka údolím Berounky, velikonoční tvoření, Den Středočeského kraje (Krok za krokem, Den s geologem), 

expozice v Jenštejnském domě, vánoční Perníčkování v Městském muzeu v Žebráku. V Geoparku Barrandien 

a v Jenštejnském domě proběhlo natáčení pořadu ČT Klíč, který dokumentoval, jak studenti Vysoké školy 

obchodní pod vedením Ing. Lhotové mapují turistické cíle na Berounsku z hlediska dostupnosti pro 

hendikepované návštěvníky. 

Placená propagace Aktivity, expozice a výstavy MČK byly propagovány v letním a podzimním vydání 

Muzejních novin TIM. Jako bonus k podzimnímu číslu byly dodány kalendáříky na rok 2023. Pro mimořádnou 

propagaci koncertu Rak & Rak v rámci Středočeského kulturního léta byly využity také plochy v příměstských 

autobusech společnosti Arriva od firmy Mobilboard. Akce Středočeského kulturního léta byly také propagovány 

na webu www.goout.cz, který zajišťoval on-line předprodej vstupenek. Propagace formou plakátů probíhala 

kontinuálně po celý rok. Muzeum má uzavřenou smlouvu o výlepu s Městským kulturním centrem Beroun 

(výlepy v Berouně a Králově Dvoře) a se Štěpánem Kebrlem (Berounsko). V sezóně byly zveřejňovány měsíční 

programy, dále byly vyvěšovány plakáty na jednotlivé akce. Plakáty byly zpravidla vylepovány v počtu 35 ks 

Beroun + Králův Dvůr a 90 ks Berounsko. Muzeum bylo nadále zapojeno do projektu Cyklisté vítáni a mělo 

tak prezentaci na webu zmíněného projektu. 

Muzeum Hořovicka prostřednictvím služeb hořovického Informačního centra města Hořovic realizovalo výlepy 

plakátů na jednotlivé akce v počtu 10 městských výlepových ploch. Ve spolupráci s výlepovou službou Štěpána 

Kebrleho byly realizovány výlepy letních akcí a výstav poboček také v okolních obcích regionu Hořovicko (60 

výlepových ploch). Na vánoční výstavu byl vyroben banner umístěný na bráně Státního zámku Hořovice (NPÚ). 

Neplacená propagace Mgr. Vlastimil Kerl se ve spolupráci se Středočeskou centrálou cestovního ruchu 

zúčastnil veletrhu Holiday World & Region World v Praze, kde prezentoval činnost MČK. Muzeum také 

zastupoval na stánku Středočeské centrály pro cestovní ruch v Aquaparku Praha Čestlice.  

Program MČK a muzejní akce včetně poboček prezentovala dne 22. 4. 2022 na veletrhu Regiony v Lysé nad 

Labem RNDr. Anna Brotánková (stánek středočeských muzeí a SCCR). 



30 

 

Zájemcům z řad veřejnosti a novinářům byly zasílány emailem informace o jednotlivých akcích a měsíční 

programy. Školy byly oslovovány s nabídkou vhodných programů (doprovodné programy k výstavám, edukační 

programy, adventní programy). Neplacená propagace probíhala permanentně především prostřednictvím letáků, 

které byly kromě všech objektů MČK distribuovány také v informačních centrech v Berouně a v Hořovicích, 

na pokladně hořovického zámku a na akcích organizovaných muzeem. Plakáty byly zveřejňovány také na 

místech k tomu určených v Jenštejnském domě a ve Slapské ulici, a na vývěsce u brány Starého zámku 

Hořovice. Plakáty na akce byly v elektronické podobě prezentovány také na monitoru v MIC Beroun a na 

nástěnce tamtéž. Výstavy a akce byly vkládány také na web www.centralbohemia.cz. Za neplacenou propagaci 

lze považovat také veškeré články publikované v tištěných médiích, na webových stránkách, facebooku a 

instagramovém profilu MČK. 

 

Webové stránky byly pravidelně aktualizovány. Průběžně docházelo k aktualizaci kalendáře akcí v Google 

Calender, který se na webových stránkách zobrazuje.  

V roce 2022 byly webové stránky navštěvovány více než v předchozím roce, celkem bylo zaznamenáno 61 489 

přístupů. Na webových stránkách bylo zveřejněno celkem 139 článků. Návštěvnost webu se vrátila na úroveň 

před pandemií. 

 

 

 

 



31 

 

Kontrola, aktualizace, redesign webových stránek – obsah webových stránek byl průběžně aktualizován a 

stránky byly roce  2022 více navštěvovány než v předchozím roce 2021;  

 celkem bylo v roce 2022 zaznamenáno 61 489 přístupů;  

 průběžně byl aktualizován kalendář akcí v Google Calender, který se na webových 

stránkách zobrazuje;  

 v průběhu roku bylo zveřejněno celkem 139 článků  

 návštěvnost webu se vrátila na úroveň před pandemií;  

 byly vytvořeny virtuální prohlídky expozic, na web byla jako první umístěna prohlídka 

berounské pobočky;  

 plánovaný redesign webových stránek byl odložen z vážných osobních důvodů 

odpovědného zaměstnance. 

 

Facebook, Instagram a další sociální sítě: meziroční srovnání počtu sledujících k 31. 12. ukončeného 

kalendářního roku s rokem předcházejícím, vyhodnocení sledování příspěvků, nejvíce úspěšný příspěvek 

v ukončeném kalendářním roce.  

 Facebook a Instagram byly průběžně aktualizovány a sociální sítě byly v roce 2022 více sledované než 

v roce 2021: 

 facebookový profil MČK – meziroční srovnání (2022 x 2021)  

 k 31. prosinci 2022 celkem 1723 označení „To se mi líbí“ (nárůst) 

 k 31. 1. 2021 celkem 1237 označení „To se mi líbí“          

 k 31. prosinci 2022 1958 sledujících (nárůst) 

 k 31. 1. 2021 1456 sledujících 

 na profil bylo přidáno v roce 2022 celkem 239 příspěvků 

 na profil bylo v roce 2021 přidáno celkem 169 příspěvků 

 největší dosah měl v roce 2022 příspěvek „Rybí hemžení v Litavce“, který zaznamenal 

14 486 oslovených osob 

 největší zájem vzbudil v roce 2021 příspěvek „Léto v Berouně“, který dosáhl 

18 102 oslovených osob 

 nejvíce označení „To se mi líbí“ v počtu 367 získal v roce 2022 příspěvek „Upečte si 

trilobita – nový suvenýr v prodeji“ 

 nejvíce označení „To se mi líbí“ v počtu 899 získal v roce 2021 příspěvek 

„Léto v Berouně“ 

 

 instagramový profil MČK – meziroční srovnání (2022 x 2021) 

 k 31. prosinci 2022 celkem 1099 sledujících (nárůst) 

 k 31. prosinci 2021 celkem 957 sledujících 

 k 31. prosinci 2022 bylo zveřejněno 147 příspěvků (nárůst) 

 k 31. prosinci 2021 bylo zveřejněno 105 příspěvků 

 největší dosah, 356 osob, měl v roce 2022 příspěvek o Novoročním turistickém 

pochodu 

 největší dosah, 265 osob, měl v roce 2021 příspěvek o Letní soutěži s ČT:D  

 nejvíce označení v počtu 57 „To se mi líbí“ měl v roce 2022 příspěvek s připomínkou 

výročí Jana Palacha v Berouně 

 nejvíce označení v počtu 56 „To se mi líbí“ měl v roce 2021 příspěvek Léto v 

Berouně. 

Youtube – na profil byla v roce 2022 nahrána 4 videa (Geologická olympiáda, Den s geologem, Geovědní 

vzdělávací programy a akce, Muzejní noc 2022).  



32 

 

Kooperace se SCCR, p. o.  

 průběžně, dle potřeb a výzev SCCR 

Využívání portálu Kreativní střední Čechy (kreativnistrednicechy.cz).  

 v případě potřeby 

 

Další propagace. 

Na začátku roku a během léta byla informována ČTK o návštěvnosti a o aktuálních výstavách a akcích. Na 

základě podnětu z Komise pro cestovní ruch, jejímž členem je Mgr. Vlastimil Kerl, PR MČK, byly 

zorganizovány večerní komentované prohlídky města pro dospělé a děti s průvodkyní Mgr. Janou Šuchmovou. 

Propagace proběhla mj. prostřednictvím Radničního listu, obě vycházky měly masovou návštěvnost. 

Muzeum spolupracovalo s Destinační agenturou Berounsko a s Českým rozhlasem Region. Letáky vydávané 

destinační agenturou Berounsko (představení zapojených obcí a firem + informace o Berouně a okolí) byly 

distribuovány na pokladně v Jenštejnském domě. Jednotným krajským vizuálním stylem byly propagovány akce 

v rámci festivalu Středočeské kulturní léto. MČK bylo osloveno Okresní hospodářskou komorou a Probační a 

mediační službou kvůli poskytnutí prostor pro konání přednášek či výstav. S oběma institucemi proběhla 

komunikace o možnostech MČK a v případě zájmu jim byly doporučeny odpovídající prostory u jiných 

poskytovatelů. Starostka města Berouna RNDr. Soňa Chalupová předala ceny účastníkům krajského kola 

Geologické olympiády a přivítala na radnici účastníky Semináře muzejních geologů. V prostorách radnice 

proběhl také slavnostní křest knihy Václav Talich. Dopisy, kterého zúčastnila řada významných hostů 

(poslankyně a místopředsedkyně PSP ČR Ing. Věra Kovářová, předsedkyně Výboru pro památkovou péči, 

kulturu a cestovní ruch. Mgr. Lucie Cirkva Chocholová, místostarosta města Berouna Mgr. Dušan Tomčo a 

další). Křest moderovala Lenka Kuhar Daňhelová, s hudebním programem vystoupilo Talichovo kvarteto. 

V MČK proběhlo setkání k 5. výročí od vyhlášení CHKO Český kras, zúčastnila se ho také radní pro životní 

prostředí a zemědělství Mgr. Jana Skopalíková. Ing. Korba nafotil objekty MČK pro potřeby virtuální prohlídky. 

Muzeum Hořovicka bylo osloveno Turistickou oblastí Brdy a Podbrdsko a zapojilo se nabídkou prohlídky 

expozice a výstavy pro návštěvníky regionu (kupón na slevu vstupného) a prezentací jako výletního cíle ve 

vydané turistické informační brožuře. 

Ve spolupráci s nakladatelstvím Machart se v Jenštejnském domě uskutečnily křty knih Povídky ke kávě VII 

aneb Jak přežít čas dovolené (autorka Hana Hrabáková) a Život Berounska a Hořovicka (autor Mgr. Emil 

Šnaidauf). Objekt Horní brána byl zapojen do jednodenní turistické hry Berounské a tetínské věže. Zázemí startu 

této hry bylo na pokladně Jenštejnského domu. 

Pracovník propagace Mgr. Vlastimil Kerl se zúčastnil s vedoucí poboček RNDr. Annou Brotánkovou školení 

Mediální propagace kultury (Akademie ČTK), Asertivní komunikace a dovednosti obchodního vyjednávání 

(VISK, spolu s pokladními MČK), Sociální síť LinkedIn (SCCR), Komunikace s lidmi, typologie osobnosti, 

asertivní chování (VISK), Komunikace (SVK Kladno) – spolu s Mgr. Pavlem Bokrem a RNDr. Annou 

Brotánkovou, Práce s textem a psaní pro pracovníky v kultuře (SCCR). 

MČK se zapojilo do projektu Návštěvnické karty Berounsko se slevami na vstup. Byly propagovány exkurze 

organizované Správou CHKO Český kras. V letních měsících byly na pokladně distribuovány Turistické 

noviny, letáky a mapy vydané Destinační agenturou Berounsko. Na vyžádání byly poskytovány podklady pro 

zaměstnanecký newsletter KUSK a pro tiskovinu Středočech. Zástupci MČK se zúčastnili setkání, na kterých 

bylo představeno Středočeské kulturní léto a Středočeský advent. Nový depozitář v ulici S. K. Neumanna byl 

přihlášen do soutěže muzeí Gloria Musaealis v kategorii počin roku. Depozitář navštívila komise Asociace 

muzeí a galerií. 

Pravidelně byly předávány tištěné propagační materiály pro prezentaci na KÚSK a dále veškeré další podklady 

pro jednotnou propagaci realizovanou prostřednictvím OKPP KÚSK. Probíhal pravidelný kontakt s Oddělením 

tiskovým a PR, odboru Kanceláře hejtmanky a se Středočeskou centrálou cestovního ruchu. Na vyžádání byly 

zasílány příspěvky do tiskoviny Středočech a do zaměstnaneckého newsletteru KÚSK. Formou výlepu plakátů 



33 

 

probíhala propagace ve městě a samostatnými cílenými výlepy v okolích obcích, propagace výstav a akcí se 

uskutečňovala také e-maily, měsíčními newslettery a dalšími propagačními materiály výstav a akcí; byly 

zveřejňovány informace a články v místních zpravodajích, rozesílány tiskových zpráv médiím.  

 

Ohlasy v tisku. 

Datum Název článku Tiskovina 

4. 1. 2022 Připomenout si Vánoce můžete díky výstavě berounského muzea Berounský deník 

6. 1. 2022 Připomenout si Vánoce můžete díky výstavě berounského muzea Berounský deník 

7. 1. 2022 Připomeňte si Vánoce v berounském muzeu Berounský deník 

15. 1. 2022 Připomenout si Vánoce můžete díky výstavě berounského muzea Berounský deník 

18. 1. 2022 Nahlédněte v berounském muzeu do vánočních talířů našich předků Berounský deník 

20. 1. 2022 Nahlédněte v berounském muzeu do vánočních talířů našich předků Berounský deník 

21. 1. 2022 Nahlédněte do talířů našich předků Berounský deník 

24. 2. 2022 Začíná výstava Český kras očima umělců a dětí Berounský deník 

28. 2. 2022 V berounském muzeu začne výstava obrazů s tematikou Českého krasu Náš region 

3. 3. 2022 Muzeum nabízí pohled na obrazy přírodních scenérií Berounský deník 

12. 3. 2022  Výstava oslavuje kulaté výročí Českého krasu  Berounský deník 

30. 3. 2022 Muzeum Českého krasu nabízí pohled na obrazy přírodních scenérií Berounský deník 

12. 4. 2022 Český kras slaví půl století vzniku Právo 

14. 4. 2022 Poznejte Beroun s průvodcem muzea Berounský deník  

14. 4. 2022 V muzeu si připomněli 50. výročí Českého krasu Berounský deník 

4. 5. 2022 Český kras slaví padesát MF Dnes 

18. 5. 2022 Žebrácké muzeum oslaví 97 let od svého založení Berounský deník 

19. 5. 2022  Lidé v Berouně čekali na neexistující tramvaj Berounský deník 

4. 6. 2022 Recesisté čekali na tramvaj Berounský deník 

8. 6. 2022 Muzejní noc v Hořovicích bude ve znamení Hravého středověku Berounský deník 

10. 6. 2022 Muzejní noc ve znamení Hravého středověku Berounský deník 

3. 7. 2022 Půltucet privilegií od králů MF Dnes 

7/2022 Na kolo dětem v Žebráku Měsíční Zpravodaj 

města Žebráku 

12. 7. 2022 V Geoparku začínají Cesty české vědy MF Dnes 

22. 7. 2022 Vyzkoušejte si středověké hry Berounský deník 

10. 8. 2022 Vydejte se za regionálními zajímavostmi na Tetínsko Berounský deník 

13. 8. 2022 Poznejte bylinky s lékárnicí, která vás provede okolím Koněprus Berounský deník 

22. 8. 2022 Komentované vycházky městem budou pokračovat Berounský deník 

23. 8. 2022 Spolu s geologem se veřejnost podívá až na mořské dno Berounský deník 

5. 10. 2022 Děti si užijí Minecraft a kameny Berounský deník 

8. 10. 2022 Děti si užijí Minecraft a kameny Berounský deník 

22. 10. 2022 Vydejte se na exkursi s hledáním zkamenělin. Sraz je u jeskyní Berounský deník 

27. 10. 2022 Veronika Pilná bude hovořit o proměnách středověké módy Berounský deník 

27. 10. 2022 Vyzkoušejte si Den s geologem Berounský deník 

10. 11. 2022 Frankensteinovo monstrum, upíři a kostlivci. Družina si užila 

Halloween 

Berounský deník 

12. 11. 2022 Nová kniha přiblíží život dirigenta Václava Talicha Berounský deník 

3. 12. 2022 Nová kniha přiblíží život dirigenta Václava Talicha Berounský deník 

7. 12. 2022 Kytarista Jan Matěj Rak zahraje v bývalé synagoze v Hořovicích Berounský deník 

8. 12. 2022 Upečte si perníčky v muzeu Berounský deník 

 

21. 4. 2022 

Muzejní edukace v říši kostek. Kultovní počítačová hra Minecraft 

našla své využití také v muzejnictví. Úspěšné příklady z praxe není 

třeba hledat jen v zahraničí. 

 

esbirky.cz 

 



34 

 

15. Prezentace p. o. a zřizovatele u příležitosti audiovizuálních projektů. 

(ve smlouvách si vyhradit povinnost uvedení plného názvu instituce v titulcích hotového díla i v případě 

pronájmu prostor pro natáčení AV projektu s vyčíslením sankce v případě nedodržení smluvní povinnosti). 

V roce 2022 neproběhlo natáčení cizího AV projektu souvisejícího s pronájem prostor. 

 

16. Spolupráce s obcemi, s místními komunitami, institucemi a institucemi 

zřizovanými SK. 

Spolupráce s obcí, působení v regionu, ve kterém je situován objekt přístupný veřejnosti – reakce na 

pravidelné slavnosti obce, spolupráce s místními komunitami a dalšími subjekty 

Spolupráce mezi muzejními pobočkami a místními subjekty v hořovickém i žebráckém regionu probíhá 

dlouhodobě a bezproblémově. Muzeum Hořovicka v rámci společného areálu Starého zámku úzce spolupracuje 

při pořádání kulturních akcí především s Městským kulturním centrem (vzájemná propagace, technické zázemí 

pro účinkující a diváky). Také je rozvíjena spolupráce v návštěvnickém provozu mezi průvodci Městské galerie 

MKC Hořovice a průvodci Muzea Hořovicka (doporučení akcí a prohlídek pro zájemce). V obou institucích 

také probíhá společný program dvou letních tradičních akcí – Muzejní a Hradozámecké noci (beseda, 

přednášky, edukační aktivity …).  

Dobrá vzájemná spolupráce je také s kastelánem Státního zámku Hořovice i s kastelánem hradů Točníku a 

Žebráuk, zejména v případě propagace či zajištění Středočeského kulturního léta a geovědních programů v okolí 

hradů. V roce 2022 byla rozvíjena spolupráce se sdružením Sedmikráska a Střediskem volného času SVČ 

Domeček Hořovice (tvořivé dílničky) a také se ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice (hudební vystoupení). Pokračovala 

v předchozím období navázaná spolupráce s farním sborem Českobratrské církve evangelické v Hořovicích 

(akce, výstavy, komentované prohlídky synagogy) a rovněž s Mikroregionem Hořovicko (sdílení pozvánek na 

muzejní akce). Nově byla na pořádané akci navázána spolupráce se spolkem Hrad Valdek z. s. V případě 

Městského muzea v Žebráku pokračovala dlouhodobá spolupráce s městem (akce advent, speciální prohlídky) 

a s vedoucím místního ochotnického divadelního souboru i se zástupci Hvězdárny Žebrák.  

 

17. Odborná činnost. 

 

MČK spravuje tři sbírky – Berounskou, Hořovickou a Žebráckou, které jsou od roku 2002 

evidovány v Centrální evidenci sbírek, vedenou MK ČR pod čísly BČK/002-05-07/163002, 

HČK/002-05-07/164002 a ZČK/002-05-07/165002.  

 

Ochrana sbírek před krádeží (EZS), před poškozením (EPS a pravidelné kontroly v depozitářích), 

vedení knih pohybu sbírek pokračovalo, konzervace byla zajištěna (vlastní konzervátorská dílna + 

externí zadání). Pro kontrolu exponátů na výstavách byly zhotoveny obrazové materiály z výstav pro 

kontrolu předmětů.   

 

V návaznosti na rekonstrukci centrálního depozitáře MČK a IROP projekt byl s cílem naplnění 

parametrů projektu v roce 2021 modernizován evidenční systém pro správu sbírek Bach – verze 

ProMuzeumWEB, který je vhodný pro paralelní práci více zaměstnanců najednou a přístup do 

systému z centrálního depozitáře i poboček. Do evidenčního systému byla převedena data a od roku 

2022 byla zahájena práce v nové verzi ProMuzeumWEB. Zaměstnanci se museli se software prakticky 

seznámit. Následně bylo zapotřebí provést úpravy software dle specifických potřeb MČK.  

 



35 

 

Dotace.  

Odbornými pracovníky byla poskytnuta součinnost restaurátorovi při výběru a zpracování další žádosti 

o finanční podporu MKČR na externí restaurování sbírkových předmětů.   

 

Chronologická evidence dle jednotlivých sbírek (přírůstkové knihy) a systematická evidence dle 

jednotlivých podsbírek byla vedena v elektronické podobě a pro potřeby průkaznosti evidence také 

v papírové podobě v autorizované formě. K přírůstkům byla zpracována a připojena obrazová 

dokumentace.  

Byla realizována další vazba evidenčních knih. Byla umožněna prezentace i v jiných institucích 

formou zápůjček a pro studijní účely.  

Do přírůstkové knihy společenských věd BČK bylo v roce 2022 zapsáno celkem 388 přírůstkových 

čísel (především byl zapsán zbytek předmětů doporučených k přijetí  na  posledním jednání 

sbírkotvorné komise , do podsbírky: jiná – kultura; některé originální novoročenky regionálních 

umělců byly vyhodnoceny k zapsání do podsbírky výtvarného umění) a dále sbírková periodika.  
Do přírůstkové knihy přírodních věd BČK bylo zapsáno 899 přírůstkových čísel z daru zkamenělin od 

Š. Raka. 
Do přírůstkové knihy společenských věd HČK byla zapsána 2 přírůstková čísla (projednáno poslední 

sbírkotvornou komisí). 
Do přírůstkové knihy přírodních věd HČK nebyl v roce 2022 zapsán žádný přírůstek. 
Do přírůstkové knihy společenských věd ZČK nebyl v roce 2022 zapsán žádný přírůstek. 
Do přírůstkové knihy přírodních věd ZČK nebyl v roce 2022 zapsán žádný přírůstek. 
Shrnutí: v roce 2022 bylo celkem zapsáno 1289 přírůstkových čísel; z toho 1287 do BČK a 2 do 

HČK. 

 

Proběhla povinná katalogizace (do 3 let po zapsání do sbírkové evidence) a v rámci časových 

možností také nepovinná katalogizace sbírkového fondu, především u podsbírek Berounské sbírky 

BČK (podsbírka další – knihtisk, další regionální knihovna, další – Václav Talich, výtvarné umění; 

etnografická; fotografie, filmy, videozáznamy a jiná média; paleontologická; historická; kultura; 

keramika … a Hořovické sbírky HČK (podsbírka  historická; Knihy). V Žebrácké sbírce byly 

katalogizovány předměty z historické sbírky. V roce 2023 bude nutno se vrátit k opravě evidence 

fotografií a negativů. Je nutno kompletně převést evidenci do elektronické podoby a provést křížové 

kontroly, identifikovat a vyřešit duplicity. 

Celkem bylo zkatalogizováno 1577 evidenčních čísel. 

 

Opět pokračovala digitalizace evidence sbírkových předmětů. V roce 2022 bylo do digitální evidence 

přepsáno 1600 historických evidenčních záznamů vedených dosud pouze v papírové podobě. 

 

Nové lokační seznamy přestěhovaných sbírkových předmětů. V roce 2021 byl zrekonstruovaný 

centrální depozitář v rámci IROP projektu vybaven úložným mobiliářem, který byl podrobně označen, 

aby po nastěhování sbírkových předmětů v roce 2021 mohly být v roce 2022 do sbírkové evidence 

zaznamenány jejich nové lokace. Pracovníci odborného oddělení se společně s restaurátorem v roce 

2022 věnovali především optimalizaci uložení předmětů v novém depozitáři včetně zhotovení popisek 

a zaznamenání relokací v databázích Bach (v přírůstkových knihách a katalogizačních kartách, pokud 

byly sbírkové předměty již zkatalogizovány). To zahrnulo také inventury sbírek, dohledávání 

předmětů, opravy a doplňování databází. Ve sbírkové evidenci byla v roce 2022 zaznamenána změna 

uložení předmětu u téměř 156 000 záznamů v 1. a 2. stupni evidence. Následně v roce 2023 by měly 

být změněny lokace u zbylých cca 24 000 evidenčních záznamů a evidence změn v nezbytných 

lokačních seznamech po přestěhování sbírek dokončena.  

Optimalizací uložení sbírkových předmětů byl uvolněn prostor pro uložení dalších sbírek. Proto byly 

na konci roku 2022 objednány police a další doplňky pro úložný mobiliář.      



36 

 

 

Sbírkový fond byl rozšiřován vlastní činností a koupí.  

Nabídku daru do sbírkového fondu muzea předložilo 22 osob.  

 

Práce se sbírkami – zápůjčky, služby široké i odborné veřejnosti.  
Byla zprovozněna badatelna v centrálním depozitáři MČK,  bylo odpovězeno celkem 52 badatelských dotazů, 

z toho 6 témat bylo studováno prezenčně. 

 

Zápůjčky jiným institucím. 

V roce 2022 byly Muzeu TGM v Rakovníku zapůjčeny 2 předměty z Berounské sbírky MČK na výstavu: Jezdíš 

jako Širón. 

Do expozic jiných muzeí bylo zapůjčeno 87 evidenčních čísel sbírkových předmětů tj. 113 ks do expozic a 

prostor obce Kublov – Pamětní síně J. L. Zvonaře, SOkA Beroun, NPÚ – nový zámek Hořovice, Západočeského 

muzea v Plzni – pobočky Rokycany, Muzea Šumavy v Sušici – pobočky v Kašperských horách, Expozice 

požární ochrany Hasičského záchranného sboru ČR ve Zbirohu – MVČR, Muzea berounské keramiky, města 

Hořovic a Muzea a infocentra Tetín. 

 

Výpůjčky od jiných institucí a osob. 

V roce 2022 uzavřelo MČK celkem 26 výpůjčních smluv s jinými subjekty na výstavy a akce pro veřejnost: 

Krajinou krasu (24. 2. - 25. 9. 2022) – výtvarná díla s tematikou Českého krasu 

Hořovice na starých pohlednicích a fotografiích (2. 4. - 29. 5. 2022)  v Muzeu Hořovicka 

Velikonoční minivýstavka kraslic (5. 4. - 14. 4. 2022) jako součást akce pro školy Velikonoční tvoření se 

soutěží. 

Barrande a zkameněliny (3. 6.- 25. 9. 2022) 

Svět středověkých her (10. 7. - 9. 10. 2022) v Muzeu Hořovicka 

Muzejní noc s námětem Českého krasu (3. 6. 2022) 

Cesty České vědy (12.7. - 25. 10. 2022) 

Český kras a jeho lidé (termín zahájení posunut na rok 2023) 

 

Knihovní fond v roce 2022 (příruční – odborná knihovna) 

Knihovna Muzea Českého krasu je evidovaná dle knihovního zákona č. 257/2021 Sb. 

Byla sledována knižní produkce v knihkupectví, na internetu a v archivech a průběžnými nákupy byl knihovní 

fond doplňován. Roční přírůstek v knihovních jednotkách činil 46, celkem bylo v roce 2022 dosaženo počtu 

13109 knihovních jednotek. Výdaje za knižní fond činily 13 742,- Kč. 

Knihovní evidence byla vedena v programu Clavius. 

 

 

18. Vydavatelská činnost. 
 

Na začátku roku 2022 bylo distribuováno 47. číslo časopisu Český kras. Prodejní cena byla 80 Kč. 

Náklad 350 ks  

 

V průběhu roku bylo připraveno další, již 48. číslo časopisu pro regionální výzkum Český kras. Byla zadána 

výroba, distribuce a prodej bude zahájen v 1. Q roku 2023. Ve složení redakční rady nedošlo ke změně. Časopis 

byl opět připraven za odborné podpory Geologického ústavu AV ČR, v. v. i. a byl opět vydán za finanční 

podpory Velkolomu Čertovy schody, a.s. Časopis je RVVV ČR zařazen na seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik.  

 

Za finanční podpory města Berouna byla vydána publikace Spisy a zápisky Matěje Warause z Berouna. 

Vzpomínky cukráře a ochotníka. (ed. PhDr. Zdeněk Polanský). 

Náklad 800 ks. 

 

Dále byla vydána publikace Václav Talich. Dopisy. (ed. PhDr. Milan Kuna, DrSc.) 

Náklad 800 ks. 



37 

 

19. Spolupráce s dobrovolníky, praxe studentů. 

 
Praxe VŠ a SŠ studentů v roce 2022 neproběhly žádné; brigádně byli v MČK studenti VŠ. Spolupráce 

s dobrovolníky se neuskutečnila. 

 

20. Koncepční činnost. 
 

Součinnost na přípravě koncepčních materiálů ze strany zřizovatele nebyla vyžádána. 

 

Byla zpracována Koncepce rozvoje muzea Muzea Českého krasu, p.o. na období 2022 – 2027 s vizí na 10 

– 20 let se záměrem zatraktivnit muzeum a jeho pobočky. 

 Byla zpracována SWOT analýza muzea v Berouně a poboček v Hořovicích a Žebráku. 

 Byly definovány předpoklady rozvoje muzea.  

 Byla definována vize muzea jako veřejnosti otevřeného kulturního, vzdělávacího a vědeckého 

moderního centra regionu a vyváženou sbírkotvornou, odbornou a vzdělávací funkcí. Podtitul vize: 

Modernizovat Muzeum Českého krasu a posílit jeho konkurenceschopnost jako významného 

návštěvnického, edukačního a informačního centra rozvíjejícího zaměření na geovědní aktivity, 

vzdělávání veřejnosti a doplňkové vzdělávání škol a pedagogů. 

 Byl stanoven průřezový cíl modernizace budov a prostor muzea, vybudování nových prostor a 

technologické a ICT infrastruktury a stanoveny 4 dílčí cíle, opatření a aktivity. 

1. Moderní nadregionální muzeum 

2. Etablovaná edukační instituce 

3. Výstavní činnost a expozice muzea 

4. Marketingové aktivity 

 

Zároveň byla zahájena aktualizace vize modernizace expozice Geoparku Barrandien a přilehlých prostor 

s akcentem na nový směr rozvoje muzea a to vybudování a zprovozování návštěvnického, edukačního a 

informačního centra zaměřeného na geovědní aktivity a kreativní vzdělávání veřejnosti a doplňkové vzdělávání 

škol a pedagogů. 

 

Byla instalována 1. část výstavy Český kras a jeho lidé připravené ve spolupráci se Správou CHKO Český kras 

a ÚAPPSČ, na kterou by v budoucnu měly navázat nové expozice.  

 

21. Krizové řízení. 
Krizové plány. 
Komplexní aktualizace krizových plánů bude následovat po finálním umístění sbírkových předmětů v novém 

depozitáři a dokončení nových lokačních seznamů budovy centrálního depozitáře MČK, což by mělo být 

v průběhu roku 2023. Komplexní aktualizace krizových plánů by mohla být dokončena v roce 2024. 

 

22. Vnitřní předpisy. 
 

Integrovány byly nové či aktualizované předpisy zřizovatele. Proběhla aktualizace vnitřních předpisů MČK. 

 

23. Personalistika. 
 

Průměrný přepočtený počet kmenových zaměstnanců (HPP) v roce 2022: 18,66  

Průměrný přepočtený počet „externích“ zaměstnanců (DPP a DPČ) v roce 2022: 3,7  

Fyzický počet všech zaměstnanců organizace celkem (HPP, DPP, DPČ): 74  

z toho:      kmenových zaměstnanců (HPP): 23  

externích zaměstnanců (DPP, DPČ): 51  



38 

 

V externích zaměstnancích (DPP a DPČ) jsou zahrnuti KR a DL průvodci, ale i krátkodobé či několika hodinové 

dohody např. přednášející; dále výpomoci, konzultační a projektové činnosti, úklid, edu brigádníci atp.) 

 

Byl ukončen pracovní poměr kurátora – geologa / paleontologa a následně byl přijat nový zaměstnanec – kurátor 

geolog/paleontolog – edukátor. Byla obsazena pracovní pozice – kurátorka společenskovědních sbírek. Na 

podzim byly provedeny organizační změny, nastoupila zaměstnankyně na novou pozici koordinační a 

projektový pracovník – ekonom, která byla jmenována vedoucí EPO oddělení (dosud zastávala hl. účetní). 

Zaměstnankyně byla ustanovena zástupkyní ředitelky v rozsahu písemného pověření. Úsek restaurátora byl 

převeden pod EPO. 

Opakovaně a opět neúspěšně bylo vypsáno výběrové řízení na pozici účetní.  

 

24. Zaměstnanecké benefity. 

 
Odborová organizace není zřízena. Motivace zaměstnanců v rozsahu jako v roce 2021; záměr zavedení sick 

days v roce 2022. V roce 2021 zaměstnanecké benefity, stravenkový paušál, FKSP, dovolená 5 týdnů, 

vzdělávání zaměstnanců – školení, semináře, kurzy; u odborných pracovníků umožnění zapojení do činnosti 

komisí AMG, účast na zasedáních komisí a srazech; služební cesty a práce v terénu; podpora dobrého 

pracovního kolektivu; vyhodnocování činnosti a zadaných úkolů, související odměňování – odměny za plnění 

zvlášť významných úkolů; další odměny z FKSP a v souladu ze ZP; přidělování osobního ohodnocení; 

stabilizace osvědčených zaměstnanců přijatých na dobu určitou – možnost změny pracovních smluv z doby 

určité na dobu neurčitou; možnost pružné pracovní doby a úpravy pracovního úvazku dle odůvodněných potřeb 

zaměstnance (možno i dočasně – zdravotní či osobní důvody (často dočasně s ohledem na péči o malé děti); 

výběr náhradního volna za přikázanou práci přesčas; vycházení vstříc zaměstnancům při plánování termínů 

dovolené; umožní-li to finanční prostředky, tak vylepšování pracovního prostředí. K dispozici byly v případě 

potřeby testy na zjištění onemocnění covid – 19. 

 

25. Ochrana sbírek. Konzervace a restaurování. 

V roce 2022 byla sanační konzervace částečně upozaděna, a to zejména z důvodu navazujících prací po 

stěhování sbírek v rámci projektu IROP (více níže). V omezené míře tak bylo pokračováno v konzervaci a 

restaurování předmětů zejména z národopisných a historických depozitářů, jež vyžadují péči. Jedná se zejména 

o dřevěné a kovové sbírkové kusy, ale též předměty z jiných materiálů, jako je porcelán, keramika či kůže. 

Mimo to byly průběžně ošetřovány také nové muzejní přírůstky (před uložením do depozitáře) či předměty 

určené pro vystavení. 

Prakticky veškeré konzervátorské či restaurátorské zákroky od počátku provází fotodokumentace ošetřovaných 

sbírkových předmětů (stav před a po zákroku, případně i v průběhu). Záznamy byly opět systematicky 

roztříděny a doplněny o textovou část v konzervačních kartách systému Bach. Pořízená fotografická 

dokumentace i veškerá data konzervačních karet Bach jsou zálohována/archivována v tištěné podobě 

(konzervační karta Bach s jedním náhledovým fotem + veškerá fotodokumentace ve formátu cca 10x15 cm) a 

současně i v elektronické podobě na serveru MČK. 

 
V roce 2022 bylo zadáno k externímu restaurování 1 evidenční číslo, tj. 1 kus/ soubor sbírkových předmětů 

- viz přiložená tabulka č. 1. 

Navzdory faktu, že část pracovní doby konzervátora byla věnována jiným úkolům, celkově bylo v roce 2022 

v konzervátorské dílně MČK ošetřeno 45 kusů či souborů sbírkových předmětů - viz přiložená tabulka č. 2. 

 

V oblasti preventivní konzervace byly v průběhu roku provedeny následující úkony a opatření: 

 kontroly depozitárních prostor, 

 optimalizace uložení sbírkových předmětů v centrálním depozitáři, 

 výběr a příprava sbírkových předmětů určených pro žádosti o finanční granty, 

 naměřená data z elektronických dataloggerů umístěných v depozitářích a expozicích byla 

stažena do PC a zpracována pomocí originálního softwaru - výstupem jsou přehledné tabulky 



39 

 

či grafy znázorňující pohyb hodnot v měřených intervalech 1x za hodinu; hodnoty a grafy byly  

uloženy v PC v konzervátorské dílně a na serveru MČK; vytištěná grafická podoba byla 

založena do spisovny, 

 byl zpracován výhledový „Plán preventivní péče o sbírky pro rok 2023“ a současně byl dle 

možností plněn plán pro rok 2022, 

 byl zpracován PZ pro KÚ SK a podána žádost o finanční podporu z Ministerstva kultury ČR 

(grant ISO II/D, externí restaurování v roce 2023) 

 

Jak již bylo zmíněno, značný čas byl věnován navazujícím pracím ukončeného projektu IROP 

(rekonstrukce centrálního depozitáře S. K. Neumanna), související se správou a provozem. Zejména 

v první polovině roku bylo řešeno ladění nově instalovaných systémů či reklamacím závad. Stejně tak 

byly prováděny údržby a revize systémů MaR, vzduchotechniky a zvlhčovače, výtahu, slaboproudých 

a dalších systémů (EZS a EPS), zaučování v ovládacím software Asset Client atp. 

Později byly v souvislosti s nabytými zkušenostmi se správou a provozem budovy řešeny snahy o 

vylepšení vlastností stavby (např. kartového systému a EZS, větrání podkroví, doplnění rolet či 

elektroinstalace, zpracování PD - příjezdová cesta k nákladové rampě, přípravy pro FVE) či doplnění 

prvků úložných systémů, zejména polic. 

    

Díky uvolnění prostor bývalých depozitářů v budově MČK bylo možno změnit jejich využití. 

Uskutečnily se tak přesuny archeologického depozitáře, staré knihovny, knihovny u pavlače atp. a 

nově vznikla přehledná příruční, odborná, knihovna, spisovna muzea a prostor pro výstavní mobiliář. 

Současně došlo i ke změně užívání pronajatých prostor depozitáře Plzeňská. 

 

Z ostatních činností restaurátora lze zmínit například podíl na přípravě, instalaci a pozdější demontáži 

téměř veškerých výstav konaných v MČK, což zahrnovalo zejména montáž vitrín, instalaci exponátů, 

jejich nasvícení apod. ve spolupráci s výstavářem. Nadále probíhala dlouhodobá výpomoc ředitelce ve 

věci správy budov MČK. 

Restaurátor se spolu s výstavářem také podílel na transportech výstavního mobiliáře i sbírek v rámci 

budov MČK či např. k restaurátorům, odpadů do ekodvora, na převozech zapůjčených výstavních 

exponátů aj. Podílel se na inventarizaci majetku, na zpracování různých podkladů pro  ředitelku či  

zřizovatele (projektové záměry, žádosti) a vykonával pozici správce budovy centrálního depozitáře  

řidiče služebního automobilu, výstaváře … 

 

 

Seznam předmětů zadaných v roce 2022 k externímu restaurování. 

 

Číslo 

smlouvy 

Název 

předmětu 

Číslo 

předmětu 

Počet 

kusů 

Restaurátor/k

a 
Dotace: 
MK-ISO 

Podíl 

vlastníka 

Celková 

částka 

(Kč) 

211/00065

293/2022 
Restaurování 

olejomalby v 

rámu - Kristus 

podává sv. 

Petru klíče 

Hoř VU 

199 

1 akad. mal. 

Milan 

Kadavý 

65 000 28 150 93 150 

Celkem 1 ks/ 93 150,- Kč 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 

Ukázka předmětu ošetřeného specializovanými restaurátory mimo MČK. 

 

   
Olejomalba v rámu - Kristus podává sv. Petru klíče - Hoř VU 199, před a po restaurování 

 

 

Seznam předmětů konzervovaných/restaurovaných restaurátorem v konzervátorské dílně 

MČK. 

 

Č. konzerv. 

karty 

Název předmětu Čísla předmětu Počet 

kusů 

Rok 

konzervace 

1666/2022 Dýka 24/70 1 2022 

1667/2022 Železný hák 90/76 1 2022 

1668/2022 Ostruha železná 132/89 1 2022 

1669/2022 Sekera 178/79 1 2022 

1670/2022 Miska na mýdlo 211/75 1 2022 

1671/2022 Forma na pečivo 213/89 1 2022 

1672/2022 Forma na pečivo 213/89 1 2022 

1673/2022 Obrázek: Ježíš Kristus 272/73 1 2022 

1674/2022 Dveřní zámek 441/86 1 2022 

1675/2022 Karabina lezecká H 10904 1 2022 

1676/2022 Nástroj na zpracování kůže Hoř H 5713 1 2022 

1677/2022 Nástroj na zpracování kůže Hoř H 5714 1 2022 

1678/2022 Nástroj na zpracování kůže Hoř H 5715 1 2022 

1679/2022 Závaží Žeb 317/87 1 2022 

1680/2022 Závaží Žeb 403/87 1 2022 

1681/2022 Závaží Žeb 404/87 1 2022 



41 

 

1682/2022 Závaží Žeb 849/87 1 2022 

1683/2022 Závaží Žeb 850/87 1 2022 

1684/2022 Závaží Žeb 851/87 1 2022 

1685/2022 Hmoždíř ke střelbě Žeb 315/87 1 2022 

1686/2022 Hmoždíř ke střelbě Žeb 316/87 1 2022 

1687/2022 Hmoždíř litinový Žeb N 40 1 2022 

1688/2022 Hmoždíř litinový s tloukem Žeb N 66 1 2022 

1689/2022 Kříž litinový Žeb 773/87 1 2022 

1690/2022 Kříž železný Žeb 447/87 1 2022 

1691/2022 Hranol kovový Žeb 104/94 1 2022 

1692/2022 Štoudev dřevěná Hoř N 211 1 2022 

1693/2022 Soudek dřevěný Hoř N 236 1 2022 

1694/2022 Transmisní řemen 169/2021 1 2022 

1695/2022 Proutěný kufr H 9880 1 2022 

1696/2022 Proutěný kufr N 5054 1 2022 

1697/2022 Proutěný kufr 7/92 1 2022 

1698/2022 Proutěný kufr 25/93 1 2022 

1699/2022 Proutěný kufr 223/84 1 2022 

1700/2022 Košík proutěný nízký 76/93 1 2022 

1701/2022 Proutěný kufr N 1427 1 2022 

1702/2022 Proutěný kufr 24/93 1 2022 

1703/2022 Putna na vodu Hoř N 235 1 2022 

1704/2022 Deska litinová 391/84 1 2022 

1705/2022 Strojek na výsev řepy N 4432 1 2022 

1706/2022 Váza litinová Hoř H 4981 1 2022 

1707/2022 Ohrádky okenní 161/86 4 2022 

Celkem za rok 2022 - 45 ks či souborů 

 

 

Ukázka předmětů ošetřených v konzervátorské dílně MČK v roce 2022. 
 

   
Hmoždíř litinový s tloukem Žeb N 66, před a po konzervaci 



42 

 

 

   
Putna na vodu Hoř N 235, před a po konzervaci 

 

 

   
Strojek na výsev řepy N 4432, před a po konzervaci, detail 

 

 

 

26. Projekt: „Centrální depozitář – zajištění efektivní ochrany, správy a 

zpřístupnění sbírkového fondu Muzea Českého krasu, p. o.“, dotační titul: IROP, 

výzva č. 21, registrační číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668. 

Projektový záměr MČK „Centrální depozitář – zajištění efektivní ochrany, správy a zpřístupnění sbírkového 

fondu Muzea Českého krasu“, jehož předmětem je rekonstrukce objektu S. K. Neumanna 1141 v Berouně na 

depozitář sbírkových předmětů MČK, byl schválen dne 31. 8. 2015 Radou kraje usnesením č. 051-30/2015/RK. 

Usnesením č. 048-40/2015/RK ze dne 16. 11. 2015 byl schválen Radou kraje aktualizovaný investiční záměr a 

uloženo zajištění podkladů pro přípravu žádosti, podkladů pro územní a stavební řízení a zpracování PD, což 

bylo provedeno. Žádost o dotaci byla podána a dotace byla obdržena. Vlastní stavební práce byly zahájeny 

v roce 2019 a stavba byla dokončena v roce 2021. Následovaly dodávky vybavení a stěhování sbírek. Ke dni 

31. 12. 2021 byla dokončena 6. etapa projektu (od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021) a byla dokončena realizační fáze 

projektu. 



43 

 

V průběhu roku 2022 probíhala obvyklá komunikace s CRR a úkony CRR v rámci administrativního 

ověřování  v souvislosti s realizací projektu. 

Dne 10. 1. 2022 byla CRR dokončena kontrola VZ 0002 – finální kontrola vybavení digitalizačního pracoviště 

po dokončení realizace projektu. 

Dne 28. 2. 2022 byla CRR ukončena administrativní kontrola VZ 0005 – finální kontrola VZ na stavební práce 

a regály po dokončení realizace projektu. 

Dne 4. 3. 2022 byla CRR schválena žádost o změnu č. 14 (navýšení celkového počtu podsbírek). 

Dne 7. 3. 2022 byla CRR dokončena kontrola VZ 0003 – finální kontrola výkonu technického dozoru stavebníka 

(TDS) a koordinátora BOZP po dokončení realizace projektu 

Dne 8. 3. 2022 byla CRR dokončena kontrola VZ 0004 – finální kontrola stěhování muzejních sbírek po 

dokončení realizace projektu 

Dne 24. 1.2022 byla CRR předložena žádost o platbu č. 6 a zpráva o realizaci projektu č. 6. Celkové způsobilé 

výdaje předkládané ŽoP č. 06 činily 10 587 309,90 Kč, z toho investiční: 9 043 584,39 Kč, neinvestiční: 1 543 

725,51 Kč. Výše poskytnuté dotace: 9 528 578,90 Kč (90 %), vlastní podíl: 1 543 725,51 Kč (10 %).   

ŽoP č. 06 byla dne 27. 4. 2022 schválena s korekcí 10 000,00 Kč.  

28. 4. 2022 byl vydán právní akt Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Dotace odpovídající výši schválených způsobilých výdajů (9 518 578,90 Kč) byla proplacena na číslo 

bankovního účtu zřizovatele MČK, Středočeského kraje (1. 5. 2022), který následně finanční prostředky převedl 

MČK. Dotace bude po dohodě ekonomek KUSK a MČK vyúčtována v roce 2023. 

 V 6. ŽOP „ŘO IROP identifikoval na základě administrativního ověření provedeného Centrem pro regionální rozvoj České 

republiky (CRR ČR) porušení Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Podmínky“) Části III, odst. 1, bodu 6. Dle 

bodu 6 Podmínek je příjemce povinen CRR ČR neprodleně oznámit všechny změny, které mají vliv na plnění Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace a Podmínek prostřednictvím formuláře Žádosti o změnu v MS2014+.“ Bylo konstatováno, že příjemce až 

po ukončení 6. etapy projektu, která skončila 31. 12. 2021, předložil dne 17. 2. 2022 Žádost o změnu č. 14 týkající se změny 

cílové hodnoty indikátoru. Změna se týkala změny cílové hodnoty u indikátoru 90703 Počet nově zpřístupněných a 

zefektivněných podsbírek a fondů z 29 na 30. Ke změně došlo v důsledku rozdělení sbírky, kdy došlo k vyčlenění podsbírky 

další-keramika, která byla v minulosti a v době podání žádosti o dotaci součástí podsbírky historické. Ke změně došlo v roce 

2018 (22. 3. 2018 zaslána žádost o aktualizaci v Centrální evidenci sbírek a 19. 6. 2018 byl proveden zápis dle dokumentů 

doložených v Dokumentech Žádosti o změnu č. 14). Dle ŘO se jednalo  o pozdně oznámenou změnu a Podmínky stanovují za 

nedodržení výše uvedené podmínky sazbu krácení dotace: „Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu bude dotace krácena o 0,2 

% schválené výše dotace k proplacení, maximálně však o 10 000,- Kč.“ Celková korekce způsobilých výdajů byla vyčíslena 

ve výši 11 111,11 Kč, což představuje nevyplacenou dotaci ve výši 10 000,- Kč. „Výsledkem administrativního ověření Žádosti 

o platbu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668/2021/006/POST provedeného ŘO IROP bylo stanovení celkové částky 

nevyplacené dotace ve výši 10 000,- Kč. Tato částka nevyplacené dotace se vztahovala k finančním prostředkům, které nebyly 

MČK vyplaceny, a které nebyly MČK vyplaceny s konečnou platností“. Jedná se o jedinou korekci v projektu. 

Dnem 27. 5. 2022 projekt vstoupil do fáze udržitelnosti (27. 5. 2022 – 27. 5. 2027). 

 

Dohled nad prvním rokem provozu depozitáře.  

Celý rok 2022 byl depozitář provozován pod soustavným dohledem správce budovy (restaurátora muzea) v 

režimu zkušebního provozu, kdy byly jednotlivé prvky vhodně nastavovány a odstraňovány závady či 

nedostatky, které v průběhu užívání vznikly nebo se projevily (viz níže). K lednu 2023 všechny systémy 

fungovaly bez závad dle technologických možností daných rekonstrukcí budovy v letech 2019 - 2021. 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budova S. K. Neumanna v Berouně (bývalé středisko služeb škole, nyní PO SK VISK)  před rekonstrukcí na 

centrální depozitář muzea, ukázky uložení sbírek v pronajatých depozitářích a budova po rekonstrukci. Pohled 

na opláštěné únikové schodiště a krytou nákladovou rampu.  

 

 

 

 

Přehled provozních závad zařízení v depozitáři SKN v průběhu roku 2022. 

 

 

Systém EZS 
Systémy prochází 2x ročně revizí dle servisní smlouvy (SFmont). Nicméně v průběhu roku se občas vyskytly 

menší závady SW, většina z nich byla řešena vzdáleným přístupem technikem firmy.  

Výčet podstatných oprav či výměny HW: 

1. V březnu a září byla opakovaně nefunkční kamera ve 3.NP (1 ks z celkem 15 ks) - kamera byla v rámci 

reklamace opravena/vyměněna. 

2. 26. 9. - poruchy dvou čteček v suterénu. Proběhla výměna univerzálního modulu pro připojení dvou 

čteček - typ A6.20. 

3. 2. 12. - výměna základní desky v ústředně a napěťového měniče + aktualizace firmwaru. Závady se do 

té doby projevovaly občasnými výpadky zařízení včetně čteček karet atp. Tato oprava vyřešila všechny 

předchozí závady, které systém v průběhu roku občas hlásil (např. „porucha databáze, chyba 

komunikace s DPP, porucha telefonního komunikátoru, ztráta Contact ID spojení s DPPC, detekován 

neočekávaný restart řídícího procesu“ atp.). 

 

 

Systém EPS 
Systémy prochází 1x ročně revizí dle servisní smlouvy (SFmont), revizi požární ústředny ZDP provádí též 1x 

ročně firma Patrol.  

1. Požární hlásič v prostoru pod podestou vykazoval poruchy, tudíž 3. 8. byl v záruce vyměněn (SFmont). 

2. V průběhu roku centrální pult Patrolu zasílal chybová hlášení závad (sms Všeobecná porucha EPS), 

průměrně cca jednou za dva měsíce. Po reklamaci zařízení (zpožděná odpověď pro ústřednu EPS) 



45 

 

zástupci firem Patrol a SFmont provedli dne 10. 1. 2023 kontrolu a upgrade firmwaru zařízení 

dálkového přenosu (ZDP). 

 

Systém MaR (měření a regulace) 
Systém prochází 1x ročně revizí dle servisní smlouvy (Tronic). V průběhu roku se občas vyskytly drobné 

výpadky komunikace (obvykle mezi SW MaR a VZT Menerga), většina z nich byla řešena vzdáleným 

přístupem.  

Výčet podstatných zásahů: 

1. V březnu 2022 došlo dle požadavku projektanta k přenastavení systému na režim „léto/zima, později 

došlo i ke korekcím nastavení požadovaných parametrů teploty a RV tak, aby systém udržoval vhodné 

klima a současně byl provoz energeticky přijatelný. 

2. Některé regulační ventily vytápění (ovládá MaR) jsou při sepnutí hlučné, část byla dodavatelem 

upravena. 

3. Dle požadavku projektanta Ing. Jana Červenáka by měly být dataloggery monitorující teplotu a vlhkost 

v suterénu (6 ks) přemístěny ze zdí do prostoru místností kvůli zkreslování měřených údajů - doposud 

neprovedena finální montáž. 

 

Systém ÚT (ústřední topení) 
Tepelná čerpadla prochází 1x ročně revizí dle servisní smlouvy (CTC Plzeň), firma má navíc nad nimi dohled 

skrze vzdálený přístup. 

Podstatné opravy či výměny: 

1. V únoru a březnu 2022 bylo ve 3.NP v rámci reklamace topenáři (fa Winth 3000) opraveno špatné 

zapojení několika trubek vytápění vedoucích z 3.NP do 4.NP, později došlo k zaregulování a 

odvzdušnění UT - to vše mělo vliv na klima v depozitáři a samozřejmě i na systém MaR. 

2. U jednoho z tepelných čerpadel (master) byla dne 8. 4. zjištěna závada na venkovní jednotce. Po 

neúspěšných pokusech o opravu na místě ve dnech 5. 5, 15. 6, 19. 9 a 26. 9 byla nakonec dne 24. 10 

provedena demontáž TČ (vnitřní i vnější jednotka) a odvezena k dodavateli k záruční opravě. Závada 

byla identifikována, čeká se na náhradní díl a zpětnou montáž do depozitáře (předpoklad je konec lúnora 

2023). Druhé TČ (slave) klima v budově zvládá bez obtíží udržovat. 

 

Ostatní systémy 
1. V rámci reklamací byly elektrikáři odstraněny menší závady, např. několik nefunkčních zásuvek, LED 

svítidel či akumulátorů nouzových osvětlení. 

2. V jednotce VZT byly 2x ročně měněny spotřební filtry dle servisní smlouvy (MP Vzduchotechnika). 

Vyskytly se sice problémy s některými kusy, ale ty byly vždy v rámci reklamací vyměněny za nové. 

3. Výtah procházel revizemi dle servisní smlouvy (Schindler), dne 1. 3. 2022 proběhla záruční výměna 

vadných magnetických snímačů polohy. 

4. Ve snaze o ekonomický provoz elektrických bojlerů byl opuštěn nevýhodný požadavek PD na noční 

proud. Vzhledem k aktuální situaci na trhu energií byly (místo změny tarifů/distribuční sazby) doplněny 

do rozvaděčů časovače regulující činnost bojlerů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Fotodokumentace zkušebního i běžného provozu depozitáře SKN v roce 2022. 

 

 

 stavební úpravy 

   

Na základě zkušeností s provozem depozitáře byla dodatečně nainstalována zpětná kanalizační klapka 

v suterénu budovy - stav v průběhu a po stavebních úpravách 

 

 

 údržba a ladění systémů zajišťujících vhodné klimatické podmínky 

   

Regulace průtoku vzduchu pomocí anemometru - nastavování přívodních klapek vzduchotechniky dle 

požadavků projektanta (obr. 1); pravidelný servis VZT jednotky a výměna filtrů (obr. 2) 



47 

 

 

Grafy zachycující hodnoty teploty a RV v jednotlivých měřených prostorách depozitáře - na základě těchto 

hodnot byly upraveny parametry řídícího softwaru (MaR) instalovaných technologií tak, aby co nejlépe 

vyhovovaly požadavkům na preventivní péči a současně byly energeticky akceptovatelné. 

 

Příklad naměřených hodnot v místnosti č. 109 - RV (zeleně), teplota (červeně) a požadovaná teplota. 



48 

 

 odstraňování drobných závad a připomínek dle požadavků kontroly BOZP 

  

Instalace bezpečnostního ohrazení z podlahových pororoštů ve 4.NP (obr. 1); doplnění vhodnějšího značení 

v elektrických rozvaděčích (obr. 2) 

 

 práce se sbírkovými předměty 

 

Optimalizace uložení sbírek - příklad nově uložených předmětů z etnografické podsbírky 

 



49 

 

27. Provozní záležitosti, údržba budov, VZMR a další. Hospodaření a nakládání 

s majetkem. 

Majetek byl pořizován účelně a hospodárně podle potřeb organizace. Byl užíván v souladu s jeho určením, 

nakládání bylo odpovědné.  

 Prostory nemovitého majetku SK v hospodaření Muzea Českého krasu, p. o. v Berouně byly 

maximálně využity pro potřeby MČK. Žádný zbytný prostor k dispozici nebyl (pobočky v Žebráku 

a Hořovicích jsou umístěny v pronajatých / vypůjčených prostorách, které jsou také využity na 

maximum). V Berouně byly pronajaty prostory při akci trzích. Movitý majetek SK 

 Do sbírkového fondu byly přijaty dary, proběhly drobné nákupy.  

 Sbírkové předměty nebyly v roce 2022 předmětem nájmu. Žadatelům, zpravidla muzeím, jsou 

v souladu se zvyklostmi mezi muzei navzájem a nekomerčními subjekty, pro výstavní účely, 

zapůjčovány.  

 V konzervátorské dílně byly ošetřeny sbírkové předměty. K externímu restaurování byl zadán jeden 

obraz. 

 Proběhly pravidelné revize a kontroly – BOZP a PO, elektrospotřebičů, hasicích přístrojů a 

hydrantů, EZS, EPS, výtahu atd.  

 Dále proběhlo:  

 dokončení instalace zpětné klapky na kanalizaci v centrálním depozitáři (mimo projekt 

IROP), 

 odstranění kabelu v archeologickém depozitáři čp. 88 – instalace nových zářivkových 

svítidel (1.2.2022), 

 instalace bezpečnostních zábran v otvorech v roštové podlaze SKN (2.2.2022), 

 zaslepení větrací mřížky v suterénu SKN (2.2.2022), 

 přepojení trubek vytápění SKN (23.2.2022), 

 stěhování archeologie do knihovny u pavlače (3/2022), 

 prosakování vody ve sklepě pod pokladnou – uzavření vody č.p. 88 (30.3.2022), 

 montáž rolet v konírně (30.3.2022), 

 výroba regálů ve spisovně a instalace skříní na šanony (4/2022), 

 oprava a revize klimatizace v serverovně (6.5.2022), 

 přidání vypínače do rozvaděče v konírně (6.2.2022), 

 výměna zámku ve dvířkách Slapské ulice (23.8.2022), 

 oprava okénka AUS u řidiče + oprava a renovace disků kol (5.9.2022), 

 oprava el. krabičky na wc (zázemí průvodců) – 18.10.2022, 

 SKN - Výměna vadného filtru a oprava závady teplotního čidla v rámci reklamace 

(14.11.2022). 

 

 

28. Konference, semináře, školení - další vzdělávání pracovníků. 
Účast zaměstnanců na seminářích, konferencích, školeních - služební cesty nebo on line. 

Kurz: Ředitel příspěvkové organizace - 26. 11. 2021 - 7. 1. 2022 (3 prezenční semináře + 6 týdnů 

samostudia), (KK), Praha, Seminaria, s.r.o. 

Seminář: Mediální propagace kultury a umění – 12. 1. 2022 (AHB, VK), Praha, Akademie ČTK 

Školení: sociálních sítí pro P. O. z Odboru Kultury, zaměstnance SCCR, a zástupce DMO - 14. 12. 2021 

– Sociální sítě & SOCIAL CONTENT, (VK, AHB, PB), Praha, Středočeská centrála cestovního ruchu, 

příspěvková organizace                                                                                                                                       

11. 1. 2022 - SOCIAL ADS, (VK, AHB, PB), Praha, Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková 

organizace 

Online školení: Kreativní vzdělávání míří do ČR – 22. 2. 2022 (KK, PB), Beroun 



50 

 

Školení: Komunikační strategie – 2. 3. 2022 – 22. 6. 2022 (AHB, VK, PB, KK), Kladno, Středočeská vědecká 

knihovna v Kladně 

Online kurz: Učíme se badatelsky – 15. 3. 2022 (soubor kurzů v trvání 7 týdnů), (PB), Králův Dvůr, TEREZA, 

vzdělávací centrum, z.ú. 

Školení: Selské fórum – 16. 3. 2022 (JM), Tetín, Sdružení sv. Ludmily na Tetíně, z. s. 

Online seminář: Cookies – nové povinnosti a návody jak to nastavit na webu – 24. 3. 2022 (PB), Beroun, 

Seminaria s.r.o. 

Online kurz: Finanční řízení příspěvkové organizace – 25. 3., 8. 4., 29. 4. 2022 (KK), Beroun, Seminaria 

s.r.o. 

Online školení: Jak na rozvoj kreativity a iniciativy žáků v přírodovědných předmětech na ZŠ – 15. 3. 

2022 (PB), Beroun, Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání  pedagogických 

pracovníků) 

Online seminář: Autorské právo v praxi – 17. 3. 2022 (KK), Beroun, Národní informační a poradenské 

středisko pro kulturu 

Online seminář: PZ do informačního systému projektových záměrů (ISPZ) – 10. 3. – 17. 3. 2022 (KK), 

Beroun, Regionální stálá konference Středočeského kraje 

Online webinář: FKSP a další fondy školských a ostatních příspěvkových organizací – 18. 3. 2022 (AP), 

Beroun, PARIS vzdělávací agentura s.r.o. 

Porada edukátorů: Příklady odborné praxe edukátorů, dotační programy MK, spolupráce edukátorů 

PO se školami - 4. 4. 2022 (LS), KÚSK 

Školení: Stručný průvodce daň. zákony pro PO – 20. 4. 2022, (AP), Praha, Svaz českých a moravských 

družstev 

Konference: Umění do lavic? Dětské umělecké aktivity jako cesta k trvalému zajmu o kulturu a umění – 

4. 5. – 5. 5. 2022 (LS, AHB, JM), Kutná Hora, Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 

Krajská konference ekologické výchovy – Téma: Geovědní vzdělávání v EVVO – 9. 6. 2022 (PB), Příbram: 

Příbram NATURA, Ekologické centrum Orlov o.p.s. 

Školení: Finanční hospodaření – 20. 6. 2022 (KK, AP), Praha, Vzdělávací institut Středočeského kraje 

Školení: Sociální sítě Linkedln pro business a veřejnou správu 17. 5. 2022 (VK), Praha, SCCR 

Kurz: Letní škola – Jak učit o neživé přírodě – 25. 7. 2022 (PB), Říčanská hájovna - Geopark Říčany, 

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 

Seminář: účetnictví PO pro začátečníky – 1., 2., 7. a 8. 9. 2022 (LH), Praha, ANAG, spol. s.r.o. 

Kurz: Asertivní komunikace -19. 9. 2022 (VK, AHB), Praha, Vzdělávací institut Středočeského kraje 

Online seminář: Technický dozor stavebníka ve veřejném prostoru – 21. 9. 2022 (KK), Beroun, Seminaria, 

s.r.o. 



51 

 

12. sjezd profesních historiků a historiček v Ústí nad Labem, 20. – 22. 9. 2022 (DH) 

Ucelený systém vzdělávání pro příspěvkové organizace - 27. 9., 10. 11., 14. 12. 2022 + 2023 (AP, LM), 

Praha, Weltax, s.r.o. 

Slavnostní seminař PAM: Shrnutí všech funkcí v systému „VEMA“29. 9. 2022 (AP, LH), Praha, Solitea, 

a.s. 

Základní kurz Školní muzejní propedeutiky – říjen 2022 – červen 2023 (JM, JV, PB), Praha, Asociacae 

muzeí a galerií České republiky, z.s. 

Nástavbový kurz Školní muzejní propedeutiky –říjen 2022 – červen 2023 (JZ, AHB), Praha, Asociacae 

muzeí a galerií České republiky, z.s. 

Etnografický seminář AMG – 12. – 13. 10. 2022 (JZ), Vysoké Mýto, Asociace muzeí a galerií České 

republiky, z.s. 

Online seminář: Pracovní právo – 18. 10. 2022 (LH), Beroun, Národní informační a poradenské středisko pro 

kulturu 

Konference – Dějiny ve veřejném prostoru: Globální paměť – 20. – 21. 10. 2022 (JM), Praha, Ústav pro 

studium totalitních režimů 

Školení: Manažerské dovednosti – 20. 10. 2022 (KK), Praha, Vzdělávací institut Středočeského kraje 

Online seminář: Doplňková činnost příspěvkové organizace (zdaňování zisku) – 2. 11. 2022 (LH), Beroun, 

EDUZONE s.r.o. 

Školení: Práce s textem pro pracovníky v kultuře – 15. 11. 2022 (VK), Praha, SCCR 

Online seminář: Roční hodnocení zaměstnanců efektivněji – 1. 12. 2022 (KK), Beroun, Seminaria, s.r.o. 

 

29. Kontrolní činnost. 
 

Vnější kontroly. 

 

Probíhala běžná kontrolní činnost – administrativní ověření poskytovatelů dotací u vyúčtování dotací  či 

žádostí o platbu atp. v místě poskytovatelů dotací na základě dokladů dodaných muzeem při vyúčtování dotací 

a při běžné kontrolní činnosti orgánu CRR při administraci a finančním vyúčtování projektu IROP (kontrola 

VR, ŽOP, ZOP). 

 

Obvyklá kontrolní činnost a komunikace s CRR v souvislosti s realizací projektu „Centrální depozitář – 

zajištění efektivní ochrany, správy a zpřístupnění sbírkového fondu Muzea Českého krasu, p. o.“, dotační titul: 

IROP, výzva č. 21, registrační číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668 probíhala bez závad, pouze u poslední 

žádosti o platbu (ŽOP) CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668/2021/006/POST nebyla vyplacena část dotace 

(10 000,- Kč). Blíže viz kapitola Projekt: „Centrální depozitář – zajištění efektivní ochrany, správy a 

zpřístupnění sbírkového fondu Muzea Českého krasu, p. o.“, dotační titul: IROP, výzva č. 21, registrační číslo: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001668. 



52 

 

Finanční kontrola hospodaření provedená zřizovatelem – následná kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky ve smyslu § 11 odst. 4, zákona o finanční kontrole s cílem zjistit u vybraného vzorku operací, zda 

jsou v souladu s právními předpisy, rozpočty, smlouvami a splňují kritéria hospodárnosti, účelnosti a 

efektivnosti proběhla v prosinci. Předmětem kontroly hospodaření bylo: 

 Hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem (s prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele 

a s ostatními přijatými prostředky a dotacemi, s prostředky peněžních fondů, s majetkem, 

včetně správnosti, úplnosti a věrohodnosti účtování). 

 Zadání a realizace veřejných zakázek Mzdová a personální agenda 

 Uzavírání a zveřejňování smluv, včetně vedení evidence 

 Zavedení a účinnost vnitřního kontrolního systému 

 Datum kontroly: 5. – 7. 12. 2022 

 Závěr kontroly: bez závad a kontrolních zjištění; nebyla uložena nápravná opatření 

 

Kontrola HZS Středočeského kraje - požární kontrola plnění povinností vyplývajících ze zákona o požární 

ochraně ve smyslu § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o požární ochraně).  

 Typ požární kontroly: Komplexní 

 Místo a datum kontroly: Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 88/16, 266 01 Beroun-Centrum 

a Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, 266 01 Beroun-Centrum, 18. 3. 2022 v 09:00 hod. 

 Předmět kontroly: plnění povinností stanovených předpisy o požární ochraně 

 Závěr kontroly: bez závad – kontrolních zjištění; nebyly zjištěny nedostatky - nebyla uložena 

nápravná opatření. 

 Informace o oznámení kontroly byla odeslána zřizovateli prostřednictvím portálu PO (sdělení) 

dne 17. 2. 2022 

 Protokol o kontrole byl zřizovateli předán prostřednictvím Portálu PO (sdělení) dle 5. 4. 2022 

Vnitřní kontroly. 
 

Vnitřní kontroly probíhaly dle plánu kontrolní činnosti – viz samostatná zpráva. Na průběžném sledování a 

prověřování systému finanční kontroly a jeho hodnocení se podílela ředitelka organizace, správce rozpočtu / 

hlavní účetní a vedoucí zaměstnanci dle vnitřní směrnice o finanční kontrole.  Interní audit organizace nemá. 

V roce 2022 nebyly vnitřními kontrolami provedenými na základě Plánu vnitřních kontrol zjištěny žádné 

závažné nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost MČK. Případná zjištění byla hned vyřešena. Interní 

audit organizace nemá. 

 
Směrnice a metodické pokyny vydané zřizovatelem byly zařazeny mezi vnitřní předpisy MČK a zaměstnanci 

s nimi byli seznámeni. Vybraní zaměstnanci se zúčastnili školení, které organizoval zřizovatel (inventarizace) 

a školení a závěrečného testu (finanční kontrola). Dále zaměstnanci absolvovali další školení nařízená či 

schválená ředitelkou MČK (podrobný seznam bude uveden ve výroční zprávě). Ředitelka muzea v období 26. 

11. 2021 – 7. 1. 2022 absolvovala prezenční kurz propojený s distančním samostudiem Ředitel příspěvkové 

organizace zakončený závěrečným online testem znalostí. Obdržen certifikát prokazující úspěšné absolutorium. 

Plnění povinností dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajišťovala v organizaci ředitelka MČK, vlastní 

kontrolní činností zjištěné nedostatky (chyby v psaní atp.) byly včas opraveny. 

 

 

 



53 

 

30. Vstupní prostory MČK - agenda vrátnice - recepce v roce 2022. 

 

V Berouně pokračoval systém otevíracích dní recepce, pokladny a 

vrátnice s obsluhou (střídaly se 2 pokladní a 1 edukátorka  na HPP, zástup 

DPP), včetně zavíracího dne muzea pro běžné prohlídky v pondělí, což 

umožňovalo zajištění provozu pro speciální objednávky škol na 

doprovodné programy a jiné mimořádné akce, úklid a uspořádání 

prostor a agendy po týdenním provozu, inventuru zboží atp.  

 

V mezičase pracovnice zajišťovaly propagační činnost muzea – poskytovaly informace týkající se záležitostí 

nejen muzejních, ale také historie, gastronomie, dopravního spojení v Berouně a okolí, cyklostezek a turistiky. 

Pokladní vypomáhaly jako průvodkyně popř. při doprovodných programech a akcích, s administrativou, 

výkaznictvím akcí, statistikami návštěvnosti. Vypomáhaly s přípravou propagačních materiálů a jejich 

distribucí.  

I nadále díky zavedenému systému vrátnice – recepce zůstal omezený počet pracovníků s plným oprávněním 

samostatného vstupu do budov muzea. 

Pokračovalo vedení služebního protokolu pokladních /vrátnice – recepce/. 

Pro průvodce byly průběžně dokumentátorkou JB na všechny pracoviště připravovány materiály pro denní 

kontrolu expozic a výstav s fotodokumentací. O prováděných kontrolách byly denně vedeny záznamy do 

deníku průvodců a dozoru (knihy o stavu svěřených expozičních a výstavních prostor). Zjištěné technické 

závady byly průběžně odstraňovány, závady (ztráty, poškození) na vystavených sbírkových předmětech a 

ostatních předmětech zvláštní hodnoty nebyly zjištěny. 

Pokračovalo vedení knihy návštěv a evidence vydání klíčů pokladní – vrátnicí. Byly vydány a používány 

centrálně (na berounském pracovišti odborného oddělení) evidované přejímací doklady na předměty nabízené 

veřejností do sbírkového fondu v souladu s vnitřním směrnicí MČK pro správu sbírek. Vyřizovaly pokladní 

v součinnosti s podatelnou MČK. 

Pokladnu na pobočkách obstarávaly v obdobném režimu pracovníci DPP a DPČ pod vedením vedoucí poboček. 

 

 

31. Přehled usnesení RK a ZK z roku 2022 dotýkajících se MČK. 

Usnesení č. 057-02/2022/RK ze dne 13. 1. 2022 

Stanovení platu pro ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury na základě nařízení vlády č. 531/2021 

Sb., s účinností od 1. 1. 2022 

Usnesení č. 034-03/2022/RK ze dne 20. 1. 2022 

Vyhodnocení nadlimitní zakázky na služby: „Implementace SW nástroje a jednotné metodiky pro výkon 

elektronické řídící kontroly pro 150 příspěvkových organizací Středočeského kraje a následný provoz a údržba 

řešení“. 

Usnesení č. 011-06/2022/RK ze dne 10. 2. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 

1_2022 

Usnesení č. 012-06/2022/RK ze dne 10. 2. 2022 

Směrnice č. 156 o financování projektů spolufinancovaných z fondů EU/EHP a národních zdrojů 

Usnesení č. 100-12/2022/ZK ze dne 14. 2. 2022 

Stanoviska kontrolního výboru ke směrnici č. 163 o majetku Středočeského kraje a o majetku příspěvkových 

organizací 

 



54 

 

Usnesení č. 012-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 

1_2022 

Usnesení č. 004-09/2022/RK ze dne 3. 3. 2022 

Schválení projektového záměru akce „Kybernetická bezpečnost příspěvkových organizací kraje “ 

Usnesení č. 042-10/2022/RK ze dne 10. 3. 2022 

Limity pro použití investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti kultury za účelem možného 

rozšiřování sbírek nákupem drobných předmětů v roce 2022“ 

Usnesení č. 009-11/2022/RK ze dne 17. 3. 2022 

Rozpočtová úprava č. 130/23/2022 – převod finančních prostředků z kap. 23 – Ostatní za účelem navýšených 

cen energií 

Usnesení č. 011-11/2022/RK ze dne 17. 3. 2022 

Schválení projektů a akcí EPC II k další přípravě a realizaci 

Usnesení č. 039-12/2022/RK ze dne 24. 3. 2022 

Opatření č. 3/2022 ke Směrnici č. 164 o zadávání VZ Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Středočeského kraje 

Usnesení č. 037-13/2022/RK ze dne 31. 3. 2022 

Rozpočtová úprava č. 165/06/2022 – schválení akcí financovaných z rozpočtové položky Rozvojové projekty 

příspěvkových organizací realizovaných v rámci programu „Středočeské kulturní léto“ a změna závazných 

ukazatelů rozpočtů PO 

Usnesení č. 040-13/2022/RK ze dne 31. 3. 2022 

Schválení projektových záměrů příspěvkových organizací v oblasti kultury spolufinancovaných Ministerstvem 

kultury ČR a Evropským fondem pro regionální rozvoj 

Usnesení č. 025-14/2022/RK ze dne 7. 4. 202 

Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 

2_2022 

Usnesení č. 054-14/2022/RK ze dne 7. 4. 2022 

Rozpočtová úprava č. 177/06/2022 – mimořádný příspěvek na provoz určený na úhradu navýšených cen energií 

pro PO z prostředků kapitoly 06 – Kultura a památková péče a změna závazných ukazatelů rozpočtů PO na rok 

2022 

Usnesení č. 056-14/2022/RK ze dne 7. 4. 2022 

Závazný ukazatel rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu na rok 2022 – odpisy 

dlouhodobého majetku 

Usnesení č. 045-15/2022/RK ze dne 154. 4. 2022 

Změny závazných ukazatelů rozpočtů a odpisových plánů majetku příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a cestovního ruchu na rok 2021 

Usnesení č. 008-15/2022/ZK ze dne 25. 4. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných ze EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 

2_2022 

Usnesení č. 041-21/2022/RK ze dne 26. 5. 2022 

Návrh periodických odměn ředitelům příspěvkových organizací Středočeského kraje v oblasti kultury 

Usnesení č. 039-22/2022/RK ze dne 2. 6. 2022 

Předložení informace o situaci na trhu s energiemi EE, ZP na burze PXE za období leden až květen 2022 a výběr 

dalšího postupu burzovního nákupu elektřiny pro objekty v majetku SK a krajských nemocnic 

Usnesení č. 045-22/2022/RK ze dne 2. 6. 2022 

Rozpočtová úprava č. 318/06/2022 – schválení akcí financovaných z rozpočtové položky Rozvojové projekty 

příspěvkových organizací a změna závazných ukazatelů rozpočtů PO 

Usnesení č. 047-22/2022/RK ze dne 2. 6. 2022 

Postup do vyššího platového stupně na základě splnění odpracovaných let pro ředitele příspěvkových organizací 

v oblasti kultury 

 



55 

 

Usnesení č. 008-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022 

Rozpočtové opatření č. 096/06/2022 – zapojení finančních prostředků do příjmů a výdajů kapitoly 06 – Kultura 

a památková péče 

Usnesení č. 012-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu za rok 2021 a návrh na 

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do peněžních fondů PO 

Usnesení č. 013-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022 

Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací v gesci Odboru kultury a památkové péče za rok 2021 

Usnesení č. 031-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 3. 

2022 

Usnesení č. 096-23/2022/RK ze dne 9. 6. 2022 

Vyhodnocení nadlimitní veřejné zakázky na služby: „Zajištění poskytovatele telekomunikačních služeb 

prostřednictvím mobilního operátora pro Středočeský kraj a jeho příspěvkové organizace na základě rámcové 

dohody“ 

Usnesení č. 031-24/2022/RK ze dne 15. 6. 2022 

Rozpočtové opatření č. 099/06/2022 – zapojení účelových dotací MMR do rozpočtu kap. 06 – Kultura a 

památková péče a převod finančních prostředků příjemci dotace SVK v Kladně a Muzeu Českého krasu 

Usnesení č. 033-24/2022/RK ze dne 15. 6. 2022 

Rozpočtová úprava č. 378/06/2022 – mimořádný příspěvek na provoz určený na úhradu navýšených cen energií 

pro PO z prostředků kapitoly 06 – Kultura a památková péče a změna závazných ukazatelů rozpočtů PO na rok 

2022 

Usnesení č. 017-17/2022/ZK ze dne 27. 6. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných ze EU/EHP  a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 3. 

2022 

Usnesení č. 039-17/2022/ZK ze dne 27. 6. 2022 

Rozpočtové opatření č. 096/06/2022 – zapojení finančních prostředků do příjmů a výdajů kapitoly 06 – Kultura 

a památková péče 

Usnesení č. 041-27/2022/RK ze dne 29. 6. 2022 

Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu 

Usnesení č. 016-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022 

Schválení limitů Zásobníku projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobníku investic 

pro rok 2022 – aktualizace č. 1 

Usnesení č. 027-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022 

Smlouvy o zřízení věcného břemene uzavírané jménem kraje Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského 

kraje, příspěvkovou organizací 

Usnesení č. 064-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022 

Aktualizace projektového záměru Cestou uhlí a železa zařazeného do Zásobníku akcí 2021 + 

Usnesení č. 042-30/2022/RK ze dne 11. 8. 2022 

Opatření č. 6/2022 ke Směrnici č. 164 o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Středočeského kraje 

Usnesení č. 059-30/2022/RK ze dne 11. 8. 2022 

Rozpočtové opatření č. 116/06/2022 – zapojení účelových dotací Ministerstva kultury ČR do příjmů a výdajů 

kapitoly 06  - Kultura a památková péče 

Usnesení č. 010-31/2022/RK ze dne 25. 8. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných ze EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+- aktualizace č. 4. 

2022 

Usnesení č. 084-31/2022/RK ze dne 25. 8. 2022 

Rozpočtová úprava č. 533/06/2022 – schválení akcí financovaných z rozpočtové položky Rozvojové projekty 

příspěvkových organizací 

 



56 

 

Usnesení č. 048-32/2022/RK ze dne 1. 9. 2022 

Rozpočtové opatření č. 133/06/2022 – zapojení účelových dotací Ministerstva kultury ČR do příjmů a výdajů 

kapitoly 06 – Kultura a památková péče 

Usnesení č. 032-33/2022/RK ze dne 8. 9. 2022 

Rozpočtová úprava č. 577/06/2022 – schválení akcí financovaných z rozpočtové položky Rozvojové projekty 

příspěvkových organizací – ediční činnost PO v oblasti kultury a změna závazných ukazatelů rozpočtů PO 

Usnesení č. 015-18/2022/ZK ze dne12. 9. 2022 

Zásobník investic Středočeského kraje na rok 2022 – změna č. 4 

Usnesení č. 051-34/2022/RK ze dne 15. 9. 2022 

Rozpočtová úprava č. 569/06/2022 – mimořádný příspěvek na provoz určený na úhradu navýšených cen energií 

pro PO z prostředků kapitoly 06 – Kultura a památková péče a změna závazných ukazatelů rozpočtů PO 

Usnesení č. 056-34/2022/RK ze dne 15. 9. 2022 

Nákup předmětů se sbírkovým potenciálem v rámci plnění Koncepce sbírkotvorné činnosti příspěvkových 

organizací zřizovaných Středočeským krajem v oblasti kultury se zaměřením na rozšiřování sbírek nákupem 

předmětů na období (2021-2025) v roce 2022 

Usnesení č. 057-34/2022/RK ze dne 15. 9. 2022 

Stanovení platů pro ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu na základě nařízení 

vlády č. 264/2022 Sb., s účinností od 1. 9. 2022 

Usnesení č. 051-36/2022/RK ze dne 29. 9. 2022 

Rozpočtová úprava č. 616/06/2022 – převod prostředků v rámci běžných výdajů kap. O6 – Kultura a památková 

péče na úhradu povinné spoluúčasti u získaných dotací PO (tzv. měkké projekty) a změna závazných ukazatelů 

rozpočtu PO 

Usnesení č. 045-38/2022/RK ze dne 13. 10. 2022 

Programy 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a 

obnovy památek 

Usnesení č. 043-38/2022/RK ze dne 13. 10. 2022 

Rozpočtová úprava č. 655/06/2022 – rozpis běžných výdajů kap. 06 – Kultura a památková péče na mzdové 

výdaje příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu a změna závazných ukazatelů rozpočtů 

PO 

Usnesení č. 014-41/2022/RK ze dne 3. 11. 2022 

Rozpočtová úprava č. 691/23/2022 – převod finančních prostředků z kapitoly 23 – Ostatní za účelem úhrady 

navýšených cen energií 

Usnesení č. 029-42/2022/RK ze dne 10. 11. 2022 

Informativní zpráva k dosavadnímu průběhu zavádění elektronické řídící kontroly u příspěvkových organizací 

Středočeského kraje 

Usnesení č. 031-42/2022/RK ze dne 10. 11. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 5. 

2022 

Usnesení č. 057-43/2022/RK ze dne 25. 11. 2022 

Schválení směrnice č. 167 – Systém managementu hospodaření energií Středočeského kraje 

Usnesení č. 077-43/2022/RK ze dne 25. 11. 2022 

Souhlas s použitím investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu 

Usnesení č. 080-43/2022/RK ze dne 25. 11. 2022 

Návrh periodických odměn ředitelům příspěvkových organizací Středočeského kraje v oblasti kultury 

Usnesení č. 013-20/2022/ZK ze dne 28. 11. 2022 

Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů a Zásobník akcí 2021+-aktualizace č. 5. 

2022 

Usnesení č. 040-44/2022/RK ze dne 1. 12. 2022 

Rozpočtová úprava č. 786/06/2022 – rozpis běžných výdajů kap. 06 – Kultura a památková péče na mzdové 

výdaje příspěvkových organizací a změna závazných ukazatelů rozpočtu PO na rok 2022 

 



57 

 

Usnesení č. 009-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 

Schválení rozpočtů na rok 2023 a vybraných závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 neškolských 

příspěvkových organizací zřízených Středočeským krajem 

Usnesení č. 013-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 

Opatření č. 10/2022 ke Směrnici č. 158 Zásady vztahů Středočeského kraje a jeho příspěvkových organizací a 

ke Směrnici č. 163 o majetku Středočeského kraje a o majetku příspěvkových organizací 

Usnesení č. 079-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 

Rozpočtová úprava č. 787/06/2022 – mimořádný příspěvek na provoz určený na úhradu navýšených cen energií 

a záloh na plyn pro PO z prostředků kapitoly 06 – Kultura a památková péče a změna závazných ukazatelů 

rozpočtů PO na rok 2022 

Usnesení č. 082-46/2022/RK – ze dne 15. 12. 2022 

Rozpočtová úprava č. 837/06/2022 – převod finančních prostředků z kap. 23 – Ostatní, z prostředků na 

kofinancování projektů z národních zdrojů do kap. 06 – Kultura a památková péče a poskytnutí prostředků PO 

na financování projektů podpořených z MK ČR 

Usnesení č. 083-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 

Rozpočtová úprava č. 838/06/2022 – schválení akcí financovaných z rozpočtové položky Rozvojové projekty 

příspěvkových organizací na rok 2023-01-19 

Usnesení č. 086-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 

Rozpočtová úprava č. 859/06/2022 – účelový příspěvek na drobné energetické úspory příspěvkovým 

organizacím v oblasti kultury 

 

32. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v roce 2022 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v 

souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 0 

e) počet stížností podaných dle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

__________________________________________________________________________________ 

 

28. 2. 2022, doplněno 7. 3. 2022 

 

Za Muzeum Českého krasu, příspěvkovou organizaci předkládá: 

 

 

RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., 

            ředitelka MČK 
 

 

 

 

 

 

 

Neprošlo jazykovou redakcí ani grafickou úpravou.     


		2023-03-07T21:23:44+0100
	RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D.




